)
CBTARC

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

Oficio n°. 068/2011 Brasilia/DF, 18 de agosto de 2011.

Ao

Comité Paraolimpico Brasileiro

AJC Sr. Superintendente de Administracgéo,
Financas e Contabilidade.

Carlos Vieira

Venho através deste, enviar o Anexo Il = Relatério de execucao fisico-
financeira, Anexo IV = Relatério final de execucao receita e despesa e Anexo V = relagdo de
pagamentos, Anexo VIl = Conciliagdo Bancaria, Anexo XI = Suprimento de Fundos Nacional
do Convénio 109/10 — Manutengao Administrativa da Entidade referente Julho/2011.

Colocamo-nos a disposicdo para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

M

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente

" Diadiddll BN ——
Pierirﬁb% ereza D Am@o@aj\iéﬁnino :
Gerente Executiva

-l

Rl o Ly

SCS Quadra 1 — Bloco D n° 28 Sala 111 ~ Ed. JK — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70306-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — email: cbtarco@cbtarco.org.br



COMITE PARAOLIMPICO
BRASILEIRO

ANEXO Il

RELATORIO FINAL DE EXECUGAO FiSICO-FINANCEIRA

16. LOCAL E DATA
Brasilia/DF 18 de Agosto de 2011

_.,._»mm_z»._.cmb onw\mmmvoz%s_ﬂr .ﬁmnz_ooc»cz._.c»am
Vo s 3——

T ENTIDADE CONVENENTE. 2, TITULO DO PROJETO/PROGRAMA: 3. EXERCICIO:

CONFEDERAGAQ BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO MANUTENGAQ ADMINISTRATIVA DA ENTIDADE 2011

4. VALOR TRANSFERIDC: 5. VALOR EXECUTADC: B. REND. APLICACAD FINANCEIRA! 7 N° CONVENIO: 8 PERIODO DE VIGENCIA:

R% 8.933,67 R$ 6,48 TC - 0109110 01/07/2011 A 31/07/2011
|oADOS DA PRESTACAD DE CONTAS
o 1 10, ESPECIFICAGAD EXECUGAO FISICA EXECUGAO FINANCEIRA
11. UNID. MEDIDA 12. PROGRAMADA 13 EXECUTADA 14, VALOR PROGRAMADO 16. VALOR EXECUTADO
1.1 Salarios Pessoa 1 1 R$ 2.600,00 R§ 2,154 14
1.2 INSS Unidade 1 1 R$ 1.200,00 R$ 1.065,29
1.3 FGTS Unidade 1 1 R$ 275,00 R$ 228,48
14 IRRF Unidade 1 1 R$ 110,00 R§ 87,70
1.7 Auxilio Refeigéo Unidade 1 1 R$ 412,00 R$ 436,48
1.8 Vale Transporte Unidade 1 1 R$ 135,00 R$ 88.00
1.9 Pis Unidade 1 1 R$ 55,00 R$ 28,56
1.10 Hora Extra + DSR Unidade 1 1 R$ 300.00 R$ 300,00
2.1 Carreios Unidade 1 1 R§ 120,00 R$ 0,00
2.2 Cartério Unicade 1 1 RS 70,00 R$ 0,00
2.3 Energia Elétrica Unidade 1 1 RS 120,00 R 8542
24 Limpeza e Conservagéo Unidade 1 1 R$ 120,00 R$ 0,00
2.5 Material de Expediente, Xérox Unidade 1 1 R$ 300,00 R$ 299,00
26 Téxi + agua Unidade 1 1 R$ 120,00 RS 67,00
4.1 Aluguel Unidade 1 1 R$ 950,00 R$ 850,00
42 Condominic Unidade 1 1 R$ 300,00 R$ 250,00
43 IPTU/TLP Unidade 1 1 RE 145,00 R$ 139,18
6.1 Contador Unidade 1 1 R§ 866,67 R$ 866,66
6.2 Prestagao de Servigo com Limpeza Unidade 1 1 R$ 500,00 R$ 300,00
6.3 INSS Unidade 1 1 R$ 100,00 R$ 104 46
8.1 DOC / TED / MANUT. CTA Unidade 1 1 R$ 135,00 RS 3530
R$ 8.833,67 R$ 7.485,69
(ALTENTICAGAD PARECER TECNICO
72, PARECER TEGNICO (SE NECESSARID, USAR FOLHA A PARTE)

08 OBJETIVOS PROGRAMADOS PARA O CONVENIO 109/10 REFERENTE A
MANUTENGAQ ADMINISTRATIVA FORAM CUMPRIDOS INTEGRALMENTE.

HOMOLOGACAD

18. LOCAL E DATA
Brasilia/DF 18 de Agosto de 2011

18, ASSINATURA DOTECNICO DA UNIDADE CONVENENTE

D L —

20. LOCAL E DATA

Brasilia/DF 18 de Agosto de 2011

71, ASSINATURA DO DIRIGENTE DA UNIDADE CONVENENTE




| COMITE PARAOLIMPICO — BRASILEIRO |

ANEXO IV

~ RELATORIO FINAL DE EXECUCAO RECEITAEDESPESA

DADOS DA ENTIDADE CONVENENTE/PROIETO/PROGRAMA
_ﬂmﬁ._ DADE CONVENENTE. 2. EXERCICIC;
CONFEDERAGAQ BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 2011
[3. TITULO DO PROJETO/PROGRAMA, 4 N° CONVENIO: _ |5. PERIODO DE VIGENCIA:
MANUTENGAO ADMINISTRATIVA DA ENTIDADE TC 109/10 01/07/2011 A 31/07/2011
[pADOS DA PRESTACAD DE CONTAS
e ko @ RESTITUICAO | RECURSOS PROPRIOS |
8. ITEM 7. ESPECIFICAGAQ - SAGOA S ECURSOS
RECEITA DESPESA _DEVOLVER PROPRIOS RECEITA DESPESA

1 Pessoal R$ 5.087,00 R$ 4.388,65 R$ 698,35 R$ 7,21 R$ 0,73

2 Contas de Consumo R$ 850,00 R$ 451,42 R 398,58

4 Locagdo de Imbveis R$ 1.395,00 R$ 1.339,18 RS 55,82

6 Servigos Terceirizados RS 1.466,67 R$ 1.271,14 R$ 19553

8 Pagamento de Taxas R$ 135,00 R$ 35.30 R$ 99,70
10. TOTAL: RS 1.454,46
11. RECURS0S PROPRIDS: RS 0,00
12, VALOR DA RESTITUIGAD: RS 1.454,46 R$ B.933,67 R§ 7.485,69 R$ 1.447,98 R$ 0,00 R§ 7,21 R$ 0,73
[AUTENTICACAD
13, NOME DO RESPONSAVEL TECNICO 4. CPF. 15. LOCAL E DATA; 16, ASSINATURA;
MADALENA HISATSUGA - 020.065.338-51 Brasilia/DF 18 de Agosto de 2011 J/lbirr{
17. NOME DO DIRIGENTE DA ENTIDADE CONVENENTE 18. CPF 15. LOCAL E DATA: 16. ASSINATURA
PIERINA TEREZA D'AMICO DAVAGNINO 707.698.771-68 Brasilia/DF 18 de Agosto de 2011 ' s, TO ;ﬂt.f_r o

e oo




ANEXOV

COMITE PARAOLIMPICO GO
BRASILEIRO RELACAO DE PAGAMENTOS
DADGS DA ENTIDADE CONVENENTE / PROJETO / PROGRAMA
1, ENTIDADE CONVENENTE: 2. EXERCICIO
CONFEDERAGCAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 2011
3. TITULO DO PROJETO/PROGRAMA: 4 N°CONVENIO: |6 PERIODO DE VIGENCIA:
MANUTENCAO ADMINISTRATIVA DA ENTIDADE 109/10 01/07/2011 A 31/07/2011
DADOS DA PRESTAGAD DE CONTAS SR
9. NATUREZA DA 10. NPINATUREZA
6. ITEM | 7. FORNECEDOR OU PRESTADOR DE SERVICOS 8. CPFICNPJ 11. DATA 12.CH/ OB 13. DATA 14 VALOR
DESPESA DO DOCUMENTO
1 m_|m - Empreend. Imaob. Garantidos Ltda 02.596 .419/0001-83 Aluguel RB 40464 171712011 011897 8/7/2011 R$ 950,00
2 |Secretaria de Estado da Fazenda IPTU 04/06 06105262 8/8/2011 238787 8/7/2011 R$ 139,18
3 |Condominio do Edificio JK 03.636.644/0001-69 Condominio 07/2011/004/111 10/7/2011 294087 8/7/2011 R$ 250,00
4  |Bebi Agua Distribuidora de Bebidas 13.701.491/0001-40 Agua Mineral NF 0026 13/7/2011 089296 13/7/12011 R$ 6,00
5 |Sintaxi /DF 07.424.109/0001-03 Taxi JHZ 4724 13/7/2011 089296 131772011 R$ 9,00
6 |Taxi Recibo 00.031.708/0003-71 Taxi JHR 2883 131712011 089296 13/7/2011 R$ 8,00
7  |Sintaxi /DF 07.424.109/0001-03 Taxi JHJ 7422 18/7/2011 089296 18/7/2011 R$ 8,00
B |Sintaxi /OF 07.424.108/0001-03 Taxi JHI 7422 18712011 089296 18/7/2011 R$ 9,00
9 |Bebi Agua Distribuidora de Bebidas 13.701.491/0001-40 Agua Mineral NF 0031 20/7/12011 089296 20/7/2011 R$ 6,00
10 |Bebi Agua Distribuidora de Bebidas 13.701.491/0001-40 Agua Mineral NF 0035 26/7/2011 089296 26/7/2011 R$ 6,00
11 |Taxi Recibo 00.031.708/0003-71 Téaxi JHK 2968 28/7/2011 089296 28/7/2011 R$ 8,00
12 |{Taxi Recibo 00.031.708/0003-71 Taxi JFD 0502 28/7/2011 089296 28/7/2011 R$ 7,00
13 |Caixa Econémica Federal 00.360.305/0001-04 Dac/Int 011897 8/7/2011 011897 B8/7/2011 R$ 7,50
14 |Ceb 07.522.669/0001-92 Pg Luz 38.954-4 22/7/2011 302502 18/7/2011 R$ 85,42
15 |Caixa Econémica Federal 00.360.305/0001-04 Manut Cta 000034 25/7/2011 000034 25/7/2011 R$ 20,30
16 |Sodexo Pass do Brasil Serv. Com. S.A. 69,034.668/0001-56 Aux. Alimentagéo NF. 165286 28/7/2011 291341 26/7/2011 R$ 436 48
17 |Expand Informatica Ltda-Me 04.962.228/0001-13 Mat. Expediente NF. 12651 28/7/2011 13388 29/7/2011 R$ 299,00
18 |Century Solugdes Contabeis 07.481.934/001-88 Contador NF. 0429 20/7/2011 236027 29/7/2011 R$ 866,66
19 |Fabiano Alisson Freire Guimardes 045,916.371-07 RPA RC 000001 29/7/2011 95807 29/7/2011 R$ 300,00
20 |karine Santos Pucci 963,131.021-34 Salario 07/2011 29/7/2011 111402 29/7/2011 R$ 2.542,14
21 |Caixa Econémica Federal 00.360.305/0001-04 Dac/Int 013388 29/7/2011 013388 29/7/2011 R$ 7,50
22 |Ministério da Fazenda - DARF 0963.131.021-34 IRRF 0561 31/7/2011 410825 5/8/2011 R$ 87,70
23 |Ministério da Fazenda - DARF 963.131.02 4 PIS 8301 31T M1 410831 5/8/2011 R$ 28,56
24 |Guia da Previdéncia Social - GPS 963.131.021-34 INSS 2100 20/8/2011 811072 6/8/2011 R$ 1.065,29




25 |Guia da Previdéncia Social - GPS 029.895,321-88 INSS 2100 20/8/2011 811076 5/8/2011 R$ 104,48
26 |Fundo de Garantia Tempo de Servico 963.131.021-34 FGTS 91083 7/8/2011 91083 5/8/2011 R$ 228,48
16. TOTAL: RS 7.485,69
gé
16. NOME DO RESPONSAVEL TECNICO 17, CPF 18, LOCAL E DATA 19. }mm_z_p.._.cmw ____
MADALENA HISATSUGA 020.065.338-51 BRASILIA/DF 18 DE AGOSTO DE 2011 o b +—

20. NOME DO DIRIGENTE DA ENTIDADE CONVENENTE
PIERINA TEREZA D'AMICO DAVAGNINO

21.CPF
707.698.771-68

22. LOCAL E DATA
BRASILIA/DF 18 DE AGOSTO DE 2011

23, ASSINATURA




COMITE PARAOLIMPICO
BRASILEIRO

ANEXO VII
CONCILIACAO BANCARIA

1. CONVENENTE:
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO - CBTARCO

2. TITULO DO PROJETO/PROGRAMA:
IMANUTENGAO ADMINISTRATIVA DA ENTIDADE

3. CONVENIO N°: 4. VIGENCIA: 5. VALOR TRANSFERIDO PELO CPB:
TC-CPB 108/10 01/07/2011 a 31/07/2011 R$ 8.933,87
6. BANCO: 7. AGENCIA N°: 8. CONTA CORRENTE N°:
CAIXA ECONOMICA FEDERAL 647 420-3
9, HISTORICO
9.4 |SALDO DO MES ANTERIOR RS 2.894 47
9.2 |RECURSOS CREDITADOS PELO CPB NO PERIODO VIGENTE RS$ 8 933 67
9.3 |DESPESAS COMPENSADAS NO PERIODO VIGENTE R$ 6.204,18
9.4 |DESPESAS NAO COMPENSADAS NO MES ANTERIOR RS 3.248 91
9.5 |DESPESAS NAO COMPENSADAS NO PERIODO VIGENTE RS 2 968,87
96 RENDIMENTOS DE APLIGAC[')ES FEITAS NO MERCADO FINANCEIRO NO PERIODO VIGENTE R$ 7,61
9.7 |CREDITOS DE RECURSOS PROPRIOS, SUPRIMENTO DE FUNDOS E QU CDMPENSACOES DE IMPOSTOS R$ 233,00
9.8 |SALDO CONCILIADO (9.1+9.2-9-3-94+968+ 8.7) R$ 2.414,66
SALDO DO MES ANTERIOR
DISCRIHINA{;AD Data VALOR R$
SALDO DO MES ANTERIOR 30/6/2011 R§ 2 694 47
TOTAL 9.1 R§ 2.684,47
RECURSOS CREDITADOS PELO GPB NO PERIODO VIGENTE
DISCRIMINAGAO Data VALOR R$
TED - Creditado em Conta 5712011 R$ 8.933,67
TOTAL 9.2 RS 8.933,67
DESPESAS COMPENSADAS NO PERIODO VIGENTE
DISCRIMINAGAO ' Data VALOR R$
011897 8712011 RS 950,00
238787 8/7/2011 RS$ 139,18
294087 8/7/2011 R$ 250,00
089296 8712011 RS 300,00
011897 BI7/2011 R$ 7.50
302502 18/7/2011 RS 85,42
000034 25/712011 RS 20,30
291341 26/712011 H$ 438 48
013388 29/7/2011 R§ 299,00
236027 29/7/2011 RS 866 66
085807 29712011 RS$ 300,00
111420 29/7/2011 R$ 2 542 14
013388 29/7/12011 R$ 7,50
[TOTAL 9.3 RS 6.204,18




E DESPESAS NAO COMPENSADAS NO MES ANTERIOR .
- DISCRIMINAGAO Data VALOR RS
88481 8/7/2011 RS 300,01
88692 8/7/2011 RS 228,48
367316 11/7/2011 RS 104,48
432037 11/7/2011 RS 87,70
832701 11/7/2011 RS 1.065,29
460671 14/7/2011 RS 28,56
84666 14/7/2011 RS 1.435,39
TOTALS.4 RS 3.249,91
S0 DESPESAS NAO COMPENSADAS NO PERIODO VIGENTE
DISCRIMINACAQ j ! Data VALOR RS
410825 5/8/2011 RS 87,70
410831 5/8/2011 RS 28,56
811072 5/8/2011 RS 1.065,29
811076 5/8/2011 RS 104,48
91083 5/8/2011 RS 228,48
29287 17/8/2011 RS 1.454,46
TOTALS.S RS 2.968,97
L
RENDIMENTO DE APLICAGOES FEITAS NO MERCADO FINANCEIRO NO PERIODO VIGENTE
| = |
DISCRIMINACAQ Data VALOR R$
218502 12/7/2011 RS 1,13
241449 28/7/2011 RS 6,48
[TOTAL9.6 RS 7,61
S
() s . |
DISCRIMINACAD Data VALOR RS '
291523 29/7/2011 RS 233,00
[TOTALS.T RS 333,00]
)
; -3
RESPONSAVEL PELA EXECUGAO
NOME/CARIMBO DATA ASSINATURA
Pi ' 'Amico Davagnino B : . e
ierina T co Lavag ) S /08,200 (s eruie Creer o \’)(:
Gerante Executivé o
1 it e




ANEXO XI

~ COMITEPARAOLIMPICO | Tyl
BRASILEIRO SUPRIMENTO DE FUNDOS NACIONAL
|DADOS DA ENTIDADE CONVENENTE / PROJETO / PROGRAMA
1. CONVENENTE: 2. EXERCICIO:
Ooz“..mcmx}o»o BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 2011
3. TITULO DC PROJETO/PRCGRAMA! 4 N°CONVENIO: |5, PERIODO DE VIGENCIA:
MANUTENGAO ADMINISTRATIVA DA ENTIDADE 109/10 01/07/2011 A 31/07/2011
IVALOR DD SUPRIMENTO DE FUNDOS: RS 300,00
8. DATA 7. FORNECEDOR 8. N/ NAT. DOCUMENTO 8. TIPO DE DESPESA 10 VALOR 11, SALDO
13/7/2011 |Bebi Agua Distribuidora de Bebidas 13.701.491/0001-40 Agua Mineral R$ 6,00 R$ 294,00
13/7/2011  |Sintéxi - DF 07.424.109/0001-03 Téxi R$ 8,00 RE 285,00
13/7/2011 |Taxi Recibo 00.031,708/0003-71 Taxi R$ 6,00 R$ 277,00
18/7/2011 |Sintaxi - DF 07.424.109/0001-03 Taxi R$ 6,00 R$ 269,00
18/7/2011 |Sintaxi - DF 07.424.108/0001-03 Taxi R$ 9,00 RE 260,00
20/7/2011  |Bebi Agua Distribuidora de Bebidas 13.701.491/0001-40 Agua Mineral R$ 6,00 RS 254,00
26/7/2011  {Bebi Agua Distribuidora de Bebidas 13.701.491/0001-40 Agua Mineral R$ 6,00 RS 248,00
28/7/2011 |Téxi Recibo 00.031.708/0003-71 Taxi R$ 8,00 RE 240,00
28/7/2011 |Taxi Recibo 00.031.708/0003-71 Taxd R$7.00 R 233,00
R$ 233,00
R$ 233,00
R$ 233,00
12. TOTAL DE CREDITOS
R$ 300,00
13. TOTAL DE DEBITOS
RS 67,00
14, SALDO FINAL
R$ 233,00
AUTENTICACAG A
12, NOME DO RESPONSAVEL PELO SUPRIMENTO DE FUNDOS 13, CPF: 14, LOCALE DATA 15, ASSIN ,Ewb
KARINE SANTOS PUCCI 963.131.021-34 BRASILIA/OF 18/08/2011 g
12, NOME DO DIRIGENTE DA ENTIDADE COVENENTE 13. CPF: 14, LOCAL E DATA 15. ASSINATLRA
{ - rn
PIERINA TEREZA D'AMICO DAVAGNINC 707.698.771-68 BRAS(LIA/DF 18/08/2011 \U&hﬁfwb.\ﬁ_lmﬁ s O




Int ern:et---Bank-ing::::cAIXA

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONFEDERACAQO BRASILEIRA DE TIRO
Conta: 0647 / 003/ 00000420-3

Data: 18/08/2011 - 08:09

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR
29/07/2011 2591523 DEP D LOT
29/07/2011 013388 DOC ELET E
29/07/2011 236027 PAG BLOQTO
29/07/2011 095807 TRX ELETR
29/07/2011 111402 TRX ELETR
29/07/2011 013388 DOC INT
03/08/2011 000002 DEP.DINH.
05/08/2011 242110 AP CPRAZO
05/08/2011 127330 PG ORG GOV
05/08/2011 217215 PAG BLOQTO
05/08/2011 410825 PAG DARF
05/08/2011 410831 PAG DARF
05/08/2011 811072 PAG GPS
05/08/2011 811076 PAG GPS
05/08/2011 078191 TRX ELETR
05/08/2011 091083 TRX S/CPMF
10/08/2011 014924 DOC ELETE
10/08/2011 275758 PG LUZ/GAS
10/08/2011 014924 DOC INT
15/08/2011 459677 RG CPRAZO
17/08/2011 029287 TRX ELETR

SAC CATXA: 0BOO 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

TERMO DE CONVENIO
TC-CBP_t09 /(0

valor

0,00
233,00 C Ty Lk
299,00 D ik
866,66 D TuLH!
300,00 D fyLko
2.542,14 DfULHO
7,50 D Tylhs

8.933,67 C

6.800,00 D AGOJi|

FOTU 139,24 D Ay
COUMMN50,00 D AGH|
TN 87,70 D Jyike
Pl4 28,56 D Tt

INSL 1.065,29 DTULKs

£¢n P18 104,48 D Tuipo

S.Foal 300,00 0 PGO
FGTS 228,48 D TuLHo
Alycoel 950,00 0 Ao
tes 82,01 D fA60
7,500 AGo

600,00 ¢ AGO

WU, 43 1.454,46 D TVlko

Page 1 of 1

Saldo
6.196,96 C
6.429,96 C
6.130,95C
5.264,30(C
4.964,30 C
2.422,16 C
2.414,66C

11.348,33 C
4.548,33C
4,409,09 C
4.159,09 C
4.071,39C
4.042,83C
2.977,54 C
2.873,06 C
2.573,06 C
2.344,58 C
1.394,58 C
1.312,57 C
1.305,07 C
1.905,07 €

450,61 C

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime ext periodo.processa?hdnDatalnic... 18/8/2011



I-nternet_ BAnking:::c:AIXA

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO

Conta: 0647 / 003 / 00000420-3

Data: 02/08/2011 - 08:23

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIOR
30/06/2011 301255 DEP D LOT
30/06/2011 018921 DOC ELETE
30/06/2011 018921 DOC/TEDINTERNET
04/07/2011 410800 AP CPRAZO
05/07/2011 Q00002 DEP.DINH.
08/07/2011 011897 DOC ELET E
08/07/2011 238787 PG ORG GOV
08/07/2011 294087 PAG BLOQTO
08/07/2011 088481 TRX ELETR
08/07/2011 089296 TRX ELETR
08/07/2011 088692 TRX S/CPMF
08/07/2011 011897 DOC INT
11/07/2011 367316 PG ORG GOV
11/07/2011 432037 PAG DARF
11/07/2011 832701 PAG GPS
12/07/2011 218502 RG CPRAZO
14/07/2011 460671 PAG DARF
14/07/2011 084666 TRX ELETR
15/07/2011 332718 AP CPRAZO
18/07/2011 302502 PG LUZ/GAS
25/07/2011 210477 RG CPRAZO
25/07/2011 000034 MANUT CTA

26/07/2011 291341 PAG BLOQTO

28/07/2011 241449 RG CPRAZO

29/07/2011 291523 DEP D LOT

I ERMO DE

H, €0
TC-CBP_499 /7 19

Valor

0,00

Dival € v pnds 234,00 C Tuw 1

EXPenid  297,75D Tun|u
7,500 Juw|n
APL Citade 2.690,00 B Tyunho |u
8.933,67 C

Alugye L 950,00 D Juilhaly
TOTU 04 139,18 D JuLpo| 14
Couolmiai; ¢ 250,00 D JVLms) 14
RPN 300,01 D Tunhal |«
S-Uwooc 300,00 D Julpe)
F@rs 22848DJunho|u
7,50 D JuLHo|a

TNLS§104,48 D Junha|u
TANF 87,70 D funhs|

INES 1.06529 D fanho|
RESG.  2.691,13C Junhel
Pia 28,56 D Aunhe)y

Levwil Ce@ 1.43539D Junhe| g

6.500,00 D JULHol 1/

Ce3 8542D JULHOIU

RESC. 500,00 C Juikel g

20,30 0 Jutho| 11

SDOEX0 436,48 D IV LKO| I

6.006,48 C Julisa) 1

Devil €. Aoy 233,00 € Julpo i

Page 1 of 2

Saldo
2.765,72 C
2,999,72 C
2.701,97 C
2.694,47 C

4,47 C
8.938,14 C
7.988,14 C
7.848,96 C
7.588,96 C
7.298,95 C
6.998,95 C
6.770,47 C
6.762,97 C
6.658,49 C
6.570,79 C
5.505,50 C
8.196,63 C
B.168,07 C
6.732,68 C

232,68 C
147,26 C
647,26 C
626,96 C
190,48 C
6.196,96 C

65.429,96 C

https:fz’intcmctbanking.caixa.gov.hn’SIIBCXimpﬁmc_.ext _periodo.processa?hdnDatalnici... 2/8/2011



I-n ternct BAnking::::c:AIXA

29/07/2011
29/07/2011
29/07/2011
29/07/2011

29/07/2011

SAC CAIXA: D800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0BOO 725 7474

013388

236027

095807

111402

013388

DOC ELETE
PAG BLOQTO
TRX ELETR
TRX ELETR

DOC INT

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

Finedivills 1o BALIN

To-.cBP__ [0/ 19

ZXPAND 299 00D Julko| i
CeNTUIL X 866,66 D Juirte| |
Rep 300,000 JuLia |y
KAm NE 2.542,14 D jdbhﬂl I

7,50D juLH’O “I

Page 2 of 2

6.130,96 C
5.264,30 C
4.964,30 C
2.422,16 C

2.414,66 C

hitps://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnici..  2/8/2011



Internet---BanKi:ng....cAIXA

CAIXA

TERMG O CONVENIO

TC-CBP_ 109/ 12 —

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA

Via Internet Banking CAIXA

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

CONFEDERACAQ BRASILEIRA DF
0647 / 003 / 00000420-3

0002 / 003 / DOD00599-7

Nome destinatario:

COMITE PARAOLIMPICO BRASILEIRO

Valor: R$ 1.454,46
Identificacdo da operagio: DEVOL CPB
Data de débito: 17/08/2011
Data da operacio:

17/08/2011

Cédigo da operacdo: 00029287
Chave de seguranga: NQT?SQ4-1JL_:- 1

"Quando a data de déhito coincidir com dia nao util e/ou com o .
transferéncia sera feita no primeiro dia util subsequente.”

DEBITO REALIZADO COM

PROCESSAMENTO DA TR

SUCESSO.0 CREDITD NA CONTA DE ©
ANSACAO

Operacéo realizada com sucesso.
Verifigue em seu extrato a confirmacio dessa eperacio.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 24 92

Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa. gov.br/SIIBC/imprime _transferci
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CAIXA - Extrato de Fundos Pagina 1 de 1

TE ; O Extrato Fundo de Investimento
TC.CBP _E'E‘J -—L'"'"" Para simples verificagfio
da Agéncia 'Cda‘;go r}perac;aa misséo
APITAL, DF 0647 0047 12/08/2011 I
undo PJ do Fundo nicio das Atividades do Fundo
ENXA FIC CURTO PRAZO 03.737.208/0001-86 r 03/07/2002 |
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cola em: 30/06/2011 Cota em: 29/07/2011
| 07048 Il 4,6458 Il 7.7680 Il 2,608548 Il 2628935 ]
Administradora
Bﬂe o nderapo CNPJ da Admimistradora
aixa Econdmica Federal |SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasiia - DF 00.380.305/0001-04
Cliente
Wome FACNEY Comrente ‘Ang olha
CONFEDERACAD BRASILEIRA DE TIRO 68.760.693/0001-54 003.00000420-3 07/2011 01/01
Andlise do Perfil do Investidor | iData da Avaliagso
Resumo da Movimentacao
Histérico Valor em R$ Qide de Cotas
Saldo Anterior _ 0,00 0.000000
Aplicagbes 9.180,00C 3.613.266741
Resgales 9.197 61D 3.513.266741
Rendimento Bruto no Més 24 57C
IRRF 2,19D
IOF 14,770
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 0,00 0,000000
Resgate Bruto em Transito 0,00
P:mwxm#ﬂnémmax&xawmxmemmﬁmﬁﬂmnngx
Movimentagdo Detalhada
Data Historico Valor RS Qtde de Cotas
04/07 APLICACAQ 2.690.00C e 1.030,540784
12107 RESGATE 2.691,13D / A4uf 1.030,540784
IRRF 0.320
IOF 3.91D-
15107 APLICACAO 6.500,00C 2.482,725956
25/07 RESGATE 500,000 - ""i . 180,877607
IRRF 0,07D § :1 (A
I0F 0,66D,/
28/07 RESGATE 6.006.48D 2.291,348349
IRRF 1,80D
10OF 10,20D
Dados de Tributagio Rendimento Base IRRF
9,81 218
Informagées ao Cotista

O valor referente ao Rendimento Base & o somatdrio dos rendimentos tributados relativos
d0s resgates efetuados no més.0 TRRF & o somatdrio do IR retido, proveniente dos
resgates efetuados no més, acrescido da aliguota compiementar, se houver.

Nos meses de Maio e Novembro, serdo somados ao Rendimento Base @ IRRF os valores
referentes & Tributacdo Periodica, de acordo com a Lei 10.892.

Servigo de Atendimenito ao Cotista

Disque Caixa ndereco para Correspondéncia: |
0800 - 726 0101 | Caixa Postal 65086, Sao Paulo/SP CEP 01318-870
(Quvidoria: Eletrénico:

0800 725 7474 | htps://www1 caixa.gov.briconversecom/index.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

https://internetcaixa.caixa.gov.br/N ASApp/sidmfExtrato/Controller/exirato_extratoFu... 12/08/2011



EIG - EMPREEND. IMOB. GARANTIDOS LTDA CRECI: CJ4378

& SCS-ED. BARACAT - SALAS 1301/1302 02.596.419/0001-83
SETOR COMERCIAL - 70309-800 BRASILIA-DF 32236787
eigimobiliaria@terra.com.br - www.eig.com.br

RECIBO DE PAGAMENTO DE ALUGUEL N° 40464

CONTRATO: (0758/01 Més Série: 7/12 Reriodo; 18/06/2011 a 17/07/2011 [m;wmy_raau
LOCATARIO: 2567 LANGAMENTOS:
CONFEDERAGCAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARco| 17/07 Aluguel de 18/06/2011 a 17/07/2011 950,00 D

5C5 Qd. 01 Bloeco D Ed JK sala 111
Asa Sul 70306-900 Brasilia-DF

Periodo do Contrato:18/12/2010 a 17/12/2013
Proximo Reajuste: 18/12/2011

LOCADOR: 2343
CRISTINA MARTA HUBNER
ThB.617.591-04

OBJETO DA LOCAGAO: 5ala / Conj.
SCS (dra 1 Rlooo D Edificio JK sala 111
hi3

CLAUSULA ESPECIAL:

Nio tem
Emissdoem: 07/07/2011 TOTAL 950,00
Feliz Aniversdriol
Aluguel Pago Com Chegue N° Banco: Agéncia:
M W, cam br - BICADI V: 2507 - VR.§9*
7 |
_1\. EIG - EMPREEND. IMOB. GARANTIDOS LTDA 0-50‘.56? CRECI: CJ-4378
L] SCS - ED. BARACAT - SALAS 1301/1302 02.596.419/0001-83
SETOR COMERCIAL - 70309-900 BRASILIA-DF 3223-5767
eigimobiliaria@terra.com, br - www.elg.com br
RECIBO DE PAGAMENTO DE ALUGUEL N° 40464
CONTRATO: 00758/01 Més Serie: 7/12 Periado: 14/06/2011 a 17/07/2011 | Vencimento: 17/07/2011
LOCATARIO: 2567 LANCAMENTOS:
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO| 17/07 Aluguel de 18/06/2011 a 17/07/2011 550,00 D

8Cs Q0d. 01 Bloco D Ed JK sala 111
Asa Sul 70306-900 Brasilia-DF

Periodo do Contrato:18/12/2010 a 17/12/2013
Préximo Reajuste: 18/12/2011

LOCADOR: 2343 o0

CRISTINA MARIA HUBNER
768.617.591-04

OBJETO DA LOCAGAD: Sala / Conj.
5C5 Qdra 1 Bloco D Edificin JK sala 111

JE
CLAUSULA ESPECIAL: _%m | (:1
N&o tem

Emigsioem: 0v/07/2011 TOTAL 950,00

Feliz Aniversdriol

a5

AluguelPagoGomChequeN"' —— Banoq Agéncia:

: 3 ous - .br - SICADI V. 2507 - VR.9*
ada G civil sarn fing luorativies e i

0.692/0001-34, estabeleciia om B

3r ,

ecara soi o Lei, qus 25ta fotouSipia 6 vaprodusto flal €0 GrcH TERMO DE CONVENIO
s ohar g Lal, civil © criminal wid

o J:}'hr'f; toda u feSpO\li.l‘Sll!j'—’dar civil TC CBP ! ﬁ /"
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Inte:Rnet BankiNg:::CA-IXA

CAIXA

Comprovante de remessa de Doc eletrdnico

Via Internet Banking CAIXA

TERMO DE ¢
TC'CBP t O_El / {'J

|
Pagina | de 1

(I
Lriy V]

Emitente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO
Conta origem: 0647 / 003 . 00000420-3
Conta destino: 606-8/160402-3
Tipo: DOCE
Banco: 237-BANCO BRADESCQ S/A
Finalidade: 01-Crédito em Conta Corrente
Nome destinatario: EIG EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
CPF/CNP)J destinatario: 02.596.419/0001-83 ; ;-"-';"'I"L é
in WLECH 4
. A 'est{batg{:{‘.‘ﬂ GIT| i
Valor a ser transferido: R$ 950,00 ool & reprodigac gel co arlgihs
nldude, Gl wimingl par gy
Tarifa de emissdo de DOC: R% 7,50 sidede, civil o ciming |
valor total a ser debitado: R$ 957,50 de 20_[I1 ..
Identificacio da operagao: ALUGUEL ED. JK SALA 111 Belle .‘:’f_f-:f::~---* __j
Data de débito: 08/07/2011
Data da operagdo: 08/07/2011
cédigo da operacdo: 00011897 2 | b
Chave de segurancga: SVFYABKG3VOPQKLG "k_,qr__gﬂ;

Operagao realizada com sucesso.
verifique em seu extrato a confirmacio dessa operacdo.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/ SIIBC/imprime_doc.processa 08/07/2011



Data: Mon, 10Jan 2011 09:10:24-0200: - .
De: "Pierina D’ Amico Davagnlno <gerente executwa@cbtarco org br> .
Para: _aux ﬁnancewc@cbtarco org. br L s L

_Assunto: Fwd RES Documento RECIBO DE ALUGUEL dados para pagamento

madalena,

favor anotar estes dados. Lembre que apos a transferencia ter que ou escanear eo
pagamento ou levar uma copia ate a imobiliaria

Obrigada

Pierina D "Amico Davagnino
Gerente Executiva
CBTARCO

(++ 5561) 3201 5400

Segue mensagem encaminhada -------------
Data: Mon, 10 Jan 2011 09:00:24 -0200
De: "Marcia" <marciallopez@terra.com.br>

Para: 'Pierina D’ Amico Davagnino' <gerente.executiva@cbtarco.org.br>
Assunto: RES: Documento: RECIBO DE ALUGUEL dados para pagamento

Banco Bradesco agenci - 160402-3 EIG
Empreendimentos Imobiliari rantidos Ltda

CNPJ 025964190001-83
Favor confirmar o deposito.

Atenciosamente
Marcia

————— Mensagem original----- S

De: Pierina D "Amico Davagnino [mailto:gerente.executiva@cbtarco.org.br] \ L8

Enviada em: sexta-feira, 7 de janeiro de 2011 17:31

Para: Marcia

Cc: aux.financeiro@cbtarco.org.br; adm@cbtarco.org.br

Assunto: Re: Documento: RECIBO DE ALUGUEL dados para pagamento

Marcia,

conforme mencionado quando da assinatura ed contrato, a CBTARCO recebe
verbas do Governo do Brasil, para tal somente paga via internet. Queira por
gentileza nos enviar os dados bancarios par a mencionada transferencia.
Desde ja agradecemos

Pierina D "Amico Davagnino

Gerente Executiva

CBTARCO

(++ 5561) 3201 5400

Fri, 7 Jan 2011 15:56:41 -0200

, "Marcia" <marciallopez@terra.com.br>

escreveu.

> Documento em anexo

ED. BARACAT 13° ANDAR SALAS 1301/02

FONE: 61 - 3223-6767 / Fax: 61-3223-6535




Page 1 of 1

MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: EIG EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS GARANTIDOS LTDA
CNPJ: 02.596.419/0001-83

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido junto & Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas filiais, refere-se
exclusivamente & situacdo do sujeito passivo no 4mbito da RFB e da PGFN, n3o abrangendo as
contribuicdes previdencirias e as contribuigbes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
Divida Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS8), objeto de certid&do especifica.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certid4o emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n2 3, de 02/05/2007.
Emitida as 11:31:30 do dia 02/08/2011 <hora e data de Brasilia>.
Vilida até 29/01/2012.

Cédigo de controle da certid3o: 1886.CDC5.EB4D.4431
Certiddo emitida gratuitamente.

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/CndC onjuntalnter/Emit... 2/8/2011



Certidao Negativa de Debito

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS
E AS DE TERCEIROS

N° 000722010-23001419

Nome: EIG EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS GARANTIDOS
LTDA

CNPJ: 02.596.419/0001-83

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que n&o constam
pendéncias em seu nome relativas a contribuicées administradas pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricées em Divida
Ativa da Unido (DAU).

Esta certidéo, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas
filiais, refere-se exclusivamente as contribuicées previdenciarias e as
contribuigdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive &s inscritas em
DAU, n&o abrangendo os demais tributos administrados pela RFB e as
demais inscrigbes em DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN), objeto de Certid&do Conjunta PGFN/RFB.

Esta certidao é valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei n®
8,212 de 24 de julho de 1991, exceto para:

- averbagao de obra de construgao civil no Registro de Imdveis:

- redugdo de capital social, transferéncia de controle de cotas de
sociedade limitada e cisdo parcial ou transformagéo de entidade ou de
sociedade sociedade empresaria simples:

- baixa de firma individual ou de empresario, conforme definide pelo
art.931 da Lei n° 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Codigo Civil,
extingdo de entidade ou sociedade empresaria ou simples.

A aceitagéo desta certidao esta condicionada a finalidade para a qual
foi emitida e a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no
endereco <http://www.receita.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n°® 01, de
20 de janeiro de 2010.

Emitida em 24/08/2010.
Valida até 20/02/2011.

Certiddo emitida gratuitamente.

Atenc&o:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://www010.dataprev.gov.br/CWS/BIN/cws_mv2.asp?COMS BIN/SIW Contexto=...

Page 1 of 1

2/8/2011
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 02596419/0001-83
Razio Social:EIG EMPREEND IMOB GARANTI

70300-500

devidos, decorrentes das obrigagbes com 0 FGTS.

validade: 05/07/2011 a 03/08/2011

Certificagdo Numero: 2011070511153448 103380

Informac&o obtida em 02/08/2011, as 11:36:01.

www.caixa.gov.br

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe con
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que,
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

Enderego:  LOCSCS QDO BL G 30 SALA 1301 / ASA SUL / BRASILIA/ DF /

fere o
nesta

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos

A utilizagdo deste Certificado para 0S fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de sutenticidade no site da Caixa:

ww.sifge.caixa. gov.br/ Emprcsa!CrEr‘Crﬁ‘FgeCFSImprimi rPapel.asp?VARPessoa...

Page 1 of 1

2/8/2011



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA |BASE DE CALCULO DO IPTU |
FROPRIETARIO
URUMAJU RAYOL

VALORTOTALDO IPTU 444,01 |
BASE DE CALC. DO IPTU COMERCIAL Rt T
VALOR TOTAL DO IPTU COMERCIAL | P -
BASE DE CALC. DO IPTU RESIDENCIAL | -
4 A VALOR TOTAL DO IPTU RESIDENCIAL |
; = = - ot - L o e - P, h- - - - Cmomnp l ¢11n
QD1BLDSL 1M \BASE DE CAL g2
|VALOR TOTAL DA TLP - 39113
BRASILIA ! Data de Prstagein: 620510 | [anssieanes | e |
INSCRIGAO DO IMOVEL | 06105262 | AREA CONST.COMERCIAL | i '
AREADOTERRENO |

AREA CONSTRUIDA 5148 m®  |alQUOTAWPTU | |

| AREA CONS1. RESIDENCIAL 0,00m* | FATOR MULTIPLICADOR/TLP|

[[usm """ TO FEDERAL - SECRETARIA DE ESTADO DE 'Fnzm ' """ pa.oa | [T 17]

01- CFDF P-RECEITA  |06a-COTA | DI-VENCIMENTO  |05-EXERCICIO w—%
L 1252 06/2011 | D8MO0ZD11
oa_Pnomém*r ins.cps Ol GNPY fm-tmm; ADM.

in-ﬁ&auwwc b sEF ‘12-3&5&%00:‘9&
i 50 s | |
|

IPTW/TLP 2011 - 6° COTA

mﬁﬂl
17 VALOR TOTAL R 15'93'4_
Eli I EI i ﬂ‘ || |Ibi| . e A

' DISTRITO FEDERAL - SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA - DAR

[for—croF loa RECEMA oacora |08-VENCIMENTO  |05-EXERCICIO | D5 o7-PLACA 13-PRINCIPAL e i
0 aas2 . " esmor1 " ompamots | 2013 i m?‘i’%& ] 0 1. 15918
0B-PROC/ALAV/NOT loacPF ou CNPS [10-tminADF anm |n1-RESEAVADO ASEF | |12-RESERVADD ASEF | I T Il FARARRARAD:
1] .- H 1] ze i ] 90 15=JURDS DE MORA
et  _ ... N SN | ...

TrtrrerrTe

!PTWTLP 2011 -5* CDTA

. e J‘I-VN_DHTGTAL 139,18 |

Corle ag.
DISTRITO FEDEHAL SEC‘HETAFIIA DE ESTADO DE FAZENDA - DAR
Im CFDF |02-RECEITA  |03-COTA |04 VENCIMENTO ~ [05-EXERCICIO |D6-INSORIGAD  07-PLACA | [Z7113 PRINCIPAL 139 15 i
[ e | 1252 042011 | gmmsmorr 2011 | 06105262 | 0 e e
| D8-PROG/AIANOT |09ACFF OU CNPJ 10-UNIDADE ADM. {11-AFSERVADO ASEF  |12-AFSEAVADD ASEF | | 2 et
R | 0 | 0009 a5 1 2 LI §1mosnanA PR |
lmwm i | lp'rurm:mn 4° COTA | |5 |w-ouiRos ' i

LT '"“'
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CA'XA TERMO DE CONVENIO

" _ORT o9 / 1ol _
Comprovante de pagamento de IPTU,’ISSIT.L.F.IJT.F.AJT.F.E. TC C”P"-"‘L‘ﬂ"‘ ~L

Via Internet Banking CAIXA

Nome: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO

Conta de débito: 647 / 003 / 00000420-3

Representagdo numérica do cédigo de barras:

857300000018 391800090808 811000006106 526204112522

i comL NED 7

i m Gne lucrativos, g
Convénio: SECRETARIA FAZENDA D At s B
Valor: 139,18
Data de vencimento: 08/08/2011 L e p~
encimento /08/ - of de —_9.-3,:‘#__43 o0 O .
Identificacio da operagdo:  IPTU 4A COTA { D
| R e
rData de débito: 08/07/2011
Data da operacéo: 08/07/2011 T T, 8
7 o “p %
Cédigo da operacdo: 00238787 {2 G g ﬁ
Chave de segurangai NPR4U7YWM1JER6LH [y 4
w

Ope_ragﬁo realizada com sucesso.
verifique em seu axtrato a confirmacdo dessa pperacéo.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

pessoas com deficiéncla auditiva: 0800 726 2492
Ouvldoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa. gov.brfSIIBCfimprime_lributos.processa 08/07/2011




TERMO DE CONVENIO

TC-CBP IG“? iU
| 0 703399 31420 34500000004 00611.401027 5 000
Tocs! da Pagament ‘Vancimento
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMEN NI -
TERMO DE CONVENIS 10/07/2011

Twdente M&lctl!cadgucma
CONDOMINIO DO ED JK TCicER | DA/ 19 | 003100 003142345
Data do Documento N do Documente Eapacia Doc. Aceite Data do Processamento hnsao Numero
1= 07/2!}11/004;’111 I l 000000000611-4
Caneira Lspacia iclache alor alor do Documento
SEM REGISTRO X = 300,00
Instrughas () Descanle

DESCTO DE RS 50,00 P/ PAGTO ATE © DIA 10 B DE RS 25,00 B/  [fcaimencs

PAGTO ATE O DIA 20. DE 21 AO DIA 30 O VALOR INIEERAL. PAGTO

APGS O DIA 30 SOMENTE NA SALA §5 DB3IE SDIFIC i (47 Mora

CORREGAO, Humn/mmm E Hc-nomazoﬁ SHESRHER AROR

0o MES DO VENC T e iy -___ \‘:'_."‘“ :;5;‘3{;&\.' 36 [+) Cutros AcrAscimos

T0=300, 00 By e v?i d;;.‘,-kg:-a- E"‘uq:;r‘ir.a

o OB T il © {=) Valor Gebrado
oAbl pldh 250, 0d

Sacado & 3 ‘ 258 B CHPJEFF g

CARLOS ALBERTO -_{{H’B‘HEE A do 20— Ref: 07/2011-1

SALA 111 REEE 09 de,. g

seastidn "

i IWMM
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A4 TERMO DE CONVENIO
cﬂﬂﬁ‘ TC-CBP_104 [ 10
Comprovante de pagamento de bloqueto

\ia Internet Banking CAIXA

Home: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

Conta de débito: 0647 / 003 / 00000420-3

Representacﬁo numérica do cédigo de barras: g

-1;0_339& 1-3'_‘20 “345Q0.q00004 00611.401027 5  0000DCOCOOOCOO

|

Data de veéncimento: 10/07/2011 oo ﬁmc‘t )
- .”:" “’!"IC“‘M ...4 estabetocida e &
Nome do banco: BANCO SANTANDER 5.A. ] sla fotochpia & rapronucio il go © 0l
- | : r o5t f::.*.-; wiidada, cvil © criminal poy g8
(SR w3t N
i’ 250,00

T,

|| i 1 de20ll ___-
| Identificagdo da operagio: CONDOMINIO JK Bi-asi:tn,_ﬂi L OF s

{Jathb—— " . —eeer—r

i e

Data de débito: 08/07/2011

Deta da operecao: 08/07/2011

i Cédigo da operacio: 00294087
: Chave de seguranca: J49ZMCES5LV3EUBNU i

Operacdo realizada com sucesso.
Venf:que em seu extrato a confirmacio dessa operacdo.

SAC CAIXA: 0800 726 0101 %
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 = ’ ";-'.f :
Quvlidoria: 0B00 725 7474 o)

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104 o

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_bloqueto.processa 08/07/2011
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O DE CONVENIO
2 TC-CBP__109_/

. 'GAIXA ECONOMICA FEDERAL
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NOTA FISCAL / FATURA DE ENERGIA ELETRICA / SERVIGOS SERIE U N* 000025766

2

Nota fiscal emitida por processamento elétronico de dados - Sistema laser REGIME ESPECIAL - ATO DECLARATORIO N° 005/2006
NUESP/GEESP/DITRI/SUREC/SEF AIDF n° 1-345-01866/2009 Nota Fiscal vélida até 04/11/2011

| PARA CONTATO COM A CEB
TERMO DE CONven NFORME ESTE NUMERO
. Tc-cm{??@%}i\’\;grwo l DE IDENTIFICACAO
DISTRIBUICAO L2z [ (9
ol e R 38.954-4
CNPJ: 07.522.665/0001-82 CF/DF: 07.468.935/001-97
CARLOS ALBERTO HUBNER
SCSOQO01BLDSL111EDJK VENCIMENTO
BRASILIA - DF
CPF 051.781.507-91 22/07/201 1
:‘Iﬁs faturado 07/2011 E;assiticagau COMERCIAL
presentacdo 14/07/2011 gagdo MONOFASICA
Leitura atual 004889 06/07/2011 MedIdor kWh/Constante 00000482318 1
Lailu';a anterior 004645 03/06/2011 Medidor kVArh/Constante
Residuo kWh Consumo em kVArh
Dias de consumo 033 Fator de poténcia
Mécln anual I e
Média anual kWh it Consumo medido em kWh 000244

ENERGIA ELETRICA
TARIFA FAIXA CONSUMO 244 KWH A R$  0,34418 = 83,98
83,98
] TRIBUTOS / MULTAS
CONTRIBUICAO DE I. PUBLICA 1,44
1,44

1
|
|

e composta de R$
distribuicao, R$

Histérico do Consumo - kWh
457

Atendendo Resolucao ANEEL 166/05, Informamaos que a tarifa de energia eletrica
39,37 de Energia, RS
9,17 de encargos setoriais e R$

3,27 de transmissao, R$ 13,76 de

18,41 de tributos.

343
229 "
Indicadores de Continuidade
114 BRASILIA CENTRO
Data de Referéncia: 05/2011 Tot P =
= o Limite Apurado al a agat R$
= 2 H8EBE=R=2=3S DMIC 231 0.00 ICMS
S oo emiors o deroton e gackis | TonsAo G Fornecimento - Base de élcul: 83,98 Alfquota: 17 %
2 o ina ICMS Incluide no valor da tarifa:
DMIE -D axima de interrupgao continua. . 220 0 L 14,27
0 clicnleulzﬁau?r;:ei;?da :;ncft::?apuraqéongis seus Lim!m Inf. 201 0 ICMS sobre valor da subvengdo: 0,00
Indicadores DIC, FIC & DMIC Limite Sup. 231 0 Valor total do ICMS: 14,27
Valor PIS / PASEP: 0,73
RESERVADO AD FISCO F82E.5F16.3AA2.84A5.D3CA.434A.D827.C557 Valor COFINS: 3,41

CEE:

DISTRIBUIGCAD

836800000009 854200052868 310038954403 000000000000

03895440 07/2011 22/07/2011
28631003895440
00000000085422
RS 85,42



P
CBTARCO

CONFEDERAGAD BRASILEINA DE TIRO COM ARCO

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que no dia 08/07/2011, foram
transferidos para a minha conta corrente particular: Bco: 1057 / 013 / 659328-9, o
valor de R$ 300,00 (trezentos reais) para Suprimento de Fundos da Manutencgao
Administrativa do més de julho de 2011.

Por ser a mais legitima verdade, firmamos a presente declaragao.

Brasilia-DF, 08 de julho de 2011. Pty

ntos Pucci

Karin
‘ uprimento de Fundos

Responsavel

SCS Quadra 1 — Bloco D Sala 111 ~ Ed. JK — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70306-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — e-mail: cbtarco@cbtarco.ora.br
Endereco eletronico: www.chtarco.org.br



Intern et Banking---cAIXA

CAILXA

Pégina 1 de 1

TERMO DE CONVENIO

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA TF-CBP (Cﬂ I IO s
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

Conta origem: 0647 / 003 / DO0D0420-3

Conta destino: 1057 / 013 / D06559328-9

Nome destinatario: KARINE SANTOS PUCCI

Valor: R$ 300,00

Identificagdo da operagdo: SUPRIMENTOS DE FUNDOS

Data de débito: 08/07/2011

Data da operagao: 08/07/2011

Codigo da operagdo: 00089296
Chave de seguranga: 3KTGWPVWYWJ45TIH

“"Quando a data de débito coincidir com dia ndo Gtil e/ou com o Gltimo dia atil do ano, a

transferéncia seréa feita no primeiro dia 0til subsequente.”

DEBITO REALIZADO COM SUCESS0.0 CREDITO NA CONTA DE DESTINO SERA EFETUADO APOS O

PROCESSAMENTO DA TRANSACAO

Operacdo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacdo dessa operacao.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deflciéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internctbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia.processa

08/07/2011



£iA - AREA DE BERVICOS PUBLICOS - LOTE G -G8 T215000 |

; BRASILIA - DF CNPJ : 07 52, 668/0001-87 CF/DF 07,488 AAS/001-87
AEGIME ESPECIAL - ATO DECLARATORIO N 021/2008

e A NUESP-'GEI'SPID11III-’SUF'-EG"SEF
L3 :
DISTRIBUIGAD | ..o D ENEAGIA ELETRIGA / SERVIEDS SERIE U N
CARLUS Al RIU JIUBNER
Lgorprnse i D IK
IfALTLTA
Chi 0. AL 000 ~EFr)

MES VENCIMENTO

DATAS DAS LEITURAS
06/0//2011

CONSUMO (KWh

DADOS DA

ATUAL:
ANTERIOR:
APRESENTAGAO:
PROXIMO MES

LEITURAS DE ENERGIA
ATUAL:

ANTERIOR:

CONSUMO:

RESIDUO DE CONSUMO:
NUMERO DE DIAS:
FATOR MULTIPLICADOR:
FATOR DE POTENCIA:

MEDIDOR(ES).

KWh

UNIDAD
0u

COME RCTAL

MONOEASTEA
000nNA482318

HISTORICO DE CONSUMO (kWh)

SEUCODIGO

A TARIFA SOCIAL DE ENERGIA
ELETRICA — TSEE FOI CRIADA
PELA LEI N° 10.438,
DE 26 DE ABRIL DE 2002.

MEDIA CONSUMO ANUAL:

) COMPOSICAD DA
RES. ANEEL 166/05 R$
ENERGIA:

DISTRIBUIGAD:
TRANSMISSAD:

APURADO MENSAL:
LIMITE MENSAL:
LIMITE TRIMESTRAL:
LIMITE ANUAL:

CONJ. ELETRICO:

BASE DE CALCULO (R3):
ALIQUOTA(%)
ICMS INGLUIDO NO VALDR DA TARIEA (RS):
ICMS SOBRE O WALDR DA SUBVENGAD (RE):
VALOR TOTAL DO (CMS (R$) :
VALOR DO PIS/PASEP (R§)

INDICADORES DE CONTINUIDADE

Dic FIC DMIC

\l:.f\LDFl DO COFINS (RS) :

s

c— --—-E J MES FATURADO

DISTRIBUICAO el -
A ABEA OF SERYGDE FUBLICOS £ LOTE 0- 027 TLIE002 8 i 11
NAAEGEWJ-UTM'NG.TF‘!.‘AG!M‘JI‘ (RN - i SR

———————————— o0
ENCARGO DE USD DO SISTEMA DE DISTRIBUICAD




Int.emet..,.BaNking::::C.A IXA Pégina [ de |

CAIXA

Comprovante de pagamento de agua, luz, telefone e gas 1‘ ER]\' O D CONVFJNIO
Via Via Internet Bank_‘_g CAI_{(&_

e v_—--m__.—-——_____'——.__——-—____ _—«—_._.M‘..——__,.—-m._..—-q__“—«m__h.m._.

Nome; CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

| Conta de débito: 0647 / 003 . 00000420-3
s S e T T s e | SESE

[ ———

Representacﬁo numérica do cédigo de barras;

836800000009 354200052868 310038954403 000000000000

._-_.__v_.-"'-«———._.__\._......__

Empresa. CEB CIA ENERGETICA D A L‘_
I I sarn fina lucrativos, devid ;

T — ol M| e i S 1 B S e

[

|

I ) R andlcade Ci'\ ! em =ra :

| Valor: 85,42 F'I"‘SSL—;\‘ _-uu._r'.: .dl %\:‘;_ 893/0001-54, estabelecica i :

| e po OMHJ 8007 roconia 6 reprodiglo o

? nseny b a Lei, que esla folocdpia i crimingl porjesse

- 0D 8 LE i dad i 9

| Identificacio da operacdo: CEB deciara B¢ s respensabiiidada, civil o

L AT i i o wspnindo tode _‘i..,.n__\.. ——i ot
RS —— _w_..._“..,___m —-WWUJ.L |

f_nata de débito: 18/07/2011 grasilia,_ "6— de }

Data da Operagdo: 18/07/2011

[ rr—— e — T T e ] ....—_M..__..._w—._h_,ﬁ—.....___—_,__ ——

Codlgo da operaga 00302502
Chave de saguranca' SAUGNXBHXZQKYQXH

|
—  _ Chave e N
Operacao realizada com Sucessy,
Verifigue em seu extrato o confirmacéo dessa Operacio,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auchtwa 0800 726 2492
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Help Desk caIxa: 0800 726 0104
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TOTAL GERAL POR LOCALIDADE DE ENTREGA/DEPARTAMENTO
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PASS

Total do Local de Entrega/Depto: 427,68
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SOdPXO 68.760.693/0001-54 Data do Pedido: 25/0712011 08: 14
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Matricula Beneficiario CPF Local de Entrega/Depto
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PASS 0 (i} 4] 427 68 427 .68

RESUMO DO PEDIDO

Produto Qtd. de Itens Qtd. de Beneficidrios Dt. de Crédito Dt. de Entrega Valor dos Beneficlos

St BLIMERTAG KD 1 1 28/07/2011 01/08/2011 427,68

Total: 1 Total: 1 Total do Pedido: 427,68
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Banco Itai SA 341 7]
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SODEXC PASS DO BRASIL SERV. ECOM. S.A 2838-6/01455-8 25/07/20M Cf Apresentagé‘i-o
Sacado - Nosse Nugmero N.° do Documento Valor do documento
CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO, 109/20836632-4 11/985694 | 438,48
Referéncia

Aquisigao efetuada através da Web Sodexo Pass,
Eslabelecimento: SODEXQO PASS DO BRASIL SERV. E COM, S.A / Releréncia do Pedido: 11/985694

Banco Itau SA [341-7|

Autenticagao Mecanica ————

341 91 09206 83663 242937 80145.580009 1 50690000043648
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Uso do Banco (Carteira  [Especie  |Quantidade Valor (=) Valor do documento
109 RS 436,48

in-sf(ucées (Todas as informagoes desle bloqueto sdo de exclusive responséailidadé do cedente)

Sr. Caixa : Nao receber apos 30 dias da data de processamento,

Sr. Cliente: O pedido somenle sera processado apos a canfirmacao do pagamenta. A utilizagao desle
boleto ¢ obrigatoria para a adequada confirmag@u do pagamenio.Depésito na conta corrente sem a
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'CONTRATO DE PRESTACAO DE
SERVICOS
CARTAO ALIMENTACAO PASS

Pelo presente instrumento particular, de um lado a SODEXQ PASS DO BRASIL SERVICOS E
COMERCIO S.A., com sede na cidade de Barueri, Estado de Sdo Paulo, na Alameda Araguaia, n°,
1.142, Bloco 3, Alphaville, inscrita no CNPJ sob o n° 69.034.668/0001 -56, regularmente registrada
no Programa de Alimentagdo do Trabalhador - PAT como prestadora de servigo de alimentagfo
coletiva, doravante denominada simplesmente SODEXO e de outro lado CONFEDERACAO
BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO, ¢com enderego na cidade de BRASILIA - DISTRITO
FEDERAL, na R SCS, n° 1 - SETOR COMERCIAL SUL, inscrita no CNPJ sob n® 68.760.693/0001-
54, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, tém entre si justo e acertado firmar o
presente contrato, sendo este instrumento do total conhecimento das partes, que aceitam e se
obrigam, por si e seus sucessores a qualquer titulo.

1. DEFINICOES
1.1. Para o perfeito entendimento deste contrato, seriio adotadas as seguintes defini¢des:

- CARTAO ALIMENTACAO PASS - documentos de legitimagio na modalidade cartdo eletrdnico
ou magnético disponibilizado ao USUARIO PORTADOR e que lhe habilita a realizar transagdes
para aquisi¢@o de géneros alimenticios "in natura" na rede de estabelecimentos credenciada.

- SISTEMA SODEXO - sistema de gerenciamento de transagdes eletronicas efetuadas entre o
USUARIO PORTADOR ¢ o ESTABELECIMENTO, utilizando-se do CARTAQ
ALIMENTACAO PASS, em conformidade com o estabelecido pela Legislagdo do PAT - Programa
de Alimentagio do Trabalhador.

- EQUIPAMENTOS - equipamentos de informética utilizados na realizagfo de transagdes com o
CARTAO ALIMENTACAO PASS na rede de estabelecimentos credenciada.

- USUARIO PORTADOR - portador do CARTAOQ ALIMENTACAQ PASS, habilitado a realizar
transagdes na rede de estabelecimentos credenciada.

- ESTABELECIMENTOS - hipermercados, supermercados, armazéns, mini-mercados, varcjdes,
agougues, padarias e similares credenciados pela SODEXO para fornecimento de géneros
alimenticios "in natura".

- TRANSACAO - operagao eletronica realizada através de equipamentos ou operagio manual,
utilizando-se do CARTAO ALIMENTACAO PASS, para aquisi¢do de géneros alimenticios "in
natura” na rede de estabelecimentos credenciada.

- COMPROVANTE DE TRANSACAO - documento eletrénico impresso pelos equipamentos ou
boleto utilizado em transa¢des manuais, acompanhados do respectivo codigo de autorizagdo
fornecido pela SODEXO, de forma eletrénica ou via Central de Atendimento, comprobatério da
realizagdo da transagio.

2. OBJETO DO CONTRATO

file:/A\cbtarco-03\my book (g)\CBTARCO\CBTARCO DANNSODEXO\2010\1 - A... 25/01/2011
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2.1. O presente contrato tem por objeto a prestagdo de servigos pela SODEXO a CONTRATANTE
no ramo de alimentag#o, relacionados com o fornecimento de CARTOES ALIMENTACAOQ PASS
(documentos de legitimagdo na modalidade cartdo magnético), cuja utilizagdo proporciona aos
funciondrios da CONTRATANTE, a aquisi¢do de géneros alimenticios "in natura" na rede de
estabelecimentos comerciais com os quais a SODEXO mantém convénio.

2.2. 0 CARTAO ALIMENTACAO PASS deveri ser utilizado exclusivamente na aquisigéio de
géneros alimenticios "in natura" dentro do crédito disponibilizado e na rede credenciada, que esta
autorizada a efetuar transa¢des. Nenhuma transagéo serd efetivada sem autorizagio do portador que
devera entregar o CARTAO ALIMENTACAO PASS ao estabelecimento, para que seja processada

a transagfio, através da digitagfio da senha pessoal, bem como conferir o valor indicado no respectivo
comprovante.

3. PRAZO DE DURACAO

3.1. O presente contrato é valido somente para este pedido de crédito nos CARTOES
ALIMENTACAO PASS.

4. OBRIGACOES DA CONTRATANTE

4.1. Requisitar 2 SODEXO os CARTOES ALIMENTACAO PASS para os seus funciondrios,
utilizando-se da Central de Atendimento, da Internet ou outro meio fornecido pela SODEXO,
mediante a apresentag@o dos dados dos USUARIOS PORTADORES, sendo tais informagdes de
caréter confidencial e necessarias a identificagéio do USUARIO PORTADOR pela Central de
Atendimento, quando necessario.

4.2. Efetuar o pedido dos créditos a serem disponibilizados em cada CARTAO ALIMENTAGAO
PASS, utilizando-se da Central de Atendimento ou da Internet.

4.3. Entregar os CARTOES ALIMENTACAO PASS aos seus funcionarios USUARIOS
PORTADORES, que no ato de seu recebimento se obrigam a conferir os dados constantes no cartdo
e assinar o protocolo de entrega.

Paragrafo Unico: A CONTRATANTE obriga-se a manter o protocolo de entrega mencionado no
item 4.3., sob sua guarda e responsabilidade, j4 que o mesmo podera ser solicitado a qualquer
momento por autoridades competentes ou até mesmo pela SODEXO;

4.4. Efetuar o pagamento total dos valores indicados para crédito nos CARTOES
ALIMENTACAO PASS, acrescido dos valores acordados, de acordo com o Anexo A - Condigdes
Comerciais.

4.5. Solicitar 8 SODEXO a emissio de segunda via d¢ CARTAO ALIMENTACAO PASS em
caso de perda, roubo, furto, dano, extravio ou qualquer outro expediente que impossibilite a
utilizagdo do CARTAO ALIMENTACAO PASS pelo USUARIO PORTADOR.

4.6. Orientar seus funciondrios para que cumpram as determinagdes legais existentes € ndo
desvirtuem a utilizagio dos CARTOES ALIMENTACAOQ PASS, com a compra de outros bens de
consumo que ndo sejam géneros alimenticios.

4.7. Manter sob guarda e controle os CARTOES ALIMENTACAO PASS devidamente entregues e
recebidos, enquanto nfo distribuidos aos seus funcionarios, ndo se responsabilizando a SODEXO,
em hipétese alguma, pelo ressarcimento ou substituicgo dos CARTOES ALIMENTACAO PASS
roubados, extraviados, sinistrados ou ainda pela utilizagdo indevida dos mesmos.

file:/\\cbtarco-03\my book (g)\CBTARCO\CBTARCO DANN\SODEXO\2010\1 - A...  25/01/2011
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4.8. Informar imediatamente a SODEXQ e orientar para que seus funcionarios assim procedam,
quando da ocorréncia de perda, roubo, furto, dano, extravio, esquecimento de senha ou qualquer
outro expediente que retire do USUARIO PORTADOR a possibilidade de utilizagio do CARTAO
ALIMENTACAO PASS, através de comunicado & Central de Atendimento, para que as
providéncias necessdrias sejam adotadas, ndo se responsabilizando a SODEXO por quaisquer
transagdes efctivadas antes da comunicagéio do fato.

4.9. Informar imediatamente 2 SODEXO, o desligamento de qualquer funcionario USUARIO
PORTADOR do CARTAO ALIMENTAGAO PASS, através da Central de Atendimento. O
USUARIO PORTADOR tera o prazo de 60 (sessenta) dias contados da data da informagdo de

desligamento pela CONTRATANTE, para utilizar eventual saldo existente no CARTAQ
ALIMENTAGCAO PASS.

4.10. A CONTRATANTE ¢ responsavel pelas informag¢des fornecidas 4 SODEXO e pelo
cumprimento das obrigacdes instituidas pelo PAT - Programa de Alimentagédo do Trabalhador
(disponivel no site www.mte.gov.br/pat).

5. OBRIGACOES DA SODEXO
5.1. Emitir os CARTOES ALIMENTACAO PASS, mediante solicitagio da CONTRATANTE;

5.2. Entregar os CARTOES ALIMENTACAO PASS a CONTRATANTE, no prazo de até 05

(cinco) dias uteis contados da data da constatagdo do pagamento do pedido efetuado pela
CONTRATANTE;

5.3. Disponibilizar o crédito indicado pela CONTRATANTE, nos CARTOES ALIMENTACAO
PASS, no prazo de até 03 (trés) dias tteis, contados da data da constatagéio do pagamento do pedido
efetuado pela CONTRATANTE;

5.4. Manter e organizar de acordo com as necessidades da CONTRATANTE, uma rede de

estabelecimentos comerciais que esteja dentro das exigéncias do PAT - Programa de Alimentagdo do
Trabalhador;

5.5. Efetuar o pagamento, aos estabelecimentos comerciais, do valor das transagdes efetuadas com os
CARTOES ALIMENTACAO PASS, utilizados pelos USUARIOS PORTADORES, funcionérios
da CONTRATANTE,;

5.6. Orientar a CONTRATANTE na conscientizago de seus funcionarios, quanto a correta
utilizagéio dos CARTOES ALIMENTACAO PASS;

5.7. Repor, desde que solicitado pela CONTRATANTE, os CARTOES ALIMENTACAO PASS
quando da ocorréncia de perda, roubo, furto, dano, extravio, esquecimento de senha ou qualquer
outro evento que retire do USUARIO PORTADOR a possibilidade de uso do CARTAO
ALIMENTACAO PASS, no prazo de até 05 (cinco) dias uteis contados da recepgéo da solicitagdo
efetuada pela CONTRATANTE;

5.8. Substituir, sem 6nus para a CONTRATANTE, os CARTOES ALIMENTACAO PASS que
apresentarem defeitos relacionados a sua fabricagio que impossibilitem sua utilizagéo;

5.9. Cancelar os CARTOES ALIMENTACAO PASS de funcionarios desligados da
CONTRATANTE e por sua solicitagéio, em até 90 (noventa) dias contados da recepgéo da

solicitagio feita por esta, possibilitando, assim, o uso do crédito pelo USUARIO PORTADOR
nesse periodo.

file:/\\cbtarco-03\my book (g)\CBTARCO\CBTARCO DANI\SODEXO\2010\1 - A...  25/01/2011
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5.10. Em ndo sendo solicitada a disponibilizagdo de crédito pela CONTRATANTE para o
CARTAO ALIMENTACAOQ PASS, sem justificativa por parte da CONTRATANTE, por um
prazo superior a 60 (sessenta) dias 0 mesmo seré cancelado pela SODEXO.

5.11. Emitir e enviar 8 CONTRATANTE novos CARTOES ALIMENTACAO PASS, quando do
vencimento dos cartdes utilizados por seus funcionirios, USUARIOS PORTADORES, estando em
vigor o presente Contrato. O prazo de validade dos CARTOES ALIMENTACAOQ PASS seré de 5

(cinco) anos, contados da data de emissdo destes;

5.12. Cumprir o disposto na legislag&o do PAT - Programa de Alimentag#o ao Trabalhador € na
Portaria que o regulamenta.

6. REMUNERACAO DOS SERVICOS

6.1. ACONTRATANTE efctuard a SODEXO o pagamento total dos valores indicados para crédito
nos CARTOES ALIMENTACAO PASS, acrescido dos valores definidos e descritos no Anexo A,
incidente sobre a solicitagfio de crédito nos CARTOES ALIMENTACAO PASS,
responsabilizando-se, ainda, pelo ressarcimento das despesas com emissio de boleto bancirio.

7. DISPOSICOES GERAIS

7.1. A CONTRATANTE ter4 login e senha, de uso pessoal e intransferivel, para realizagio de
pedidos via internet, bem como alteragio de cadastro, nfio se responsabilizando a SODEXO pela
realizagdo de pedido indevido ou quaisquer alteragdes indevidas.

Paragrafo Unico: Para utilizar-se da Central de Atendimento, a CONTRATANTE devera confirmar
seus dados cadastrais, ndo se responsabilizando a SODEXO pela realizagdo de pedido indevido ou
quaisquer altera¢des indevidas.

7.2. Caso excepcionalmente o saldo constante nos CARTOES ALIMENTACAOQ PASS se torne
devedor, o(s) valor(es) excedente(s) sera(fio) compensado(s) na disponibilizagio de novos créditos.

Parégrafo Unico - Se ndio houver nova disponibilizagao de crédito, a CONTRATANTE obriga-se a
efetuar o pagamento do(s) valor(es) excedente(s), conforme acima, 8 SODEXO.

7.3. A CONTRATANTE devera informar 2 SODEXO a discordincia de quaisquer de seus
funcionérios, USUARIOS PORTADORES, com relagio aos débitos efetuados no CARTAO
ALIMENTAGCAO PASS, no prazo de 60 (sessenta) dias contados da data da referida transagZo.

7.4. Integram o presente Contrato as suas alteragdes e aditamentos, o extrato comprobatério de
disponibilizagdo de crédito e eventuais comunicagdes feitas pela SODEXO 2 CONTRATANTE e
aos USUARIOS PORTADORES a respeito da utilizagio do CARTAO ALIMENTACAO PASS.

7.5. A tolerdncia entre as partes ndo implicara em presungfio de rentincia, novagdo ou perd3o, no
alterando os termos deste instrumento, os quais permanecerdo validos integralmente.

7.6. Ficam revogadas todas e quaisquer relagdes contratuais pretéritas, diversas do presente
instrumento.

8. DESENVOLVIMENTO DOS SERVICOS ADICIONAIS

8.1. A titulo de complementag#o dos servigos oferecidos pela SODEXO, podera a
CONTRATANTE, optativamente, beneficiar-se dos incentivos fiscais decorrentes da lei 6.321/76
que deu origem ao PAT - Programa de Alimentagio do Trabalhador.
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8.2. Em caso de opgdo afirmativa e desde que a CONTRATANTE solicite 2 SODEXO, através de

departamento especializado, esta

podera assessora-la na elaboragio do PAT - Programa de

Alimentag3o do Trabalhador, bem como podera ainda esclarecer e orientar a CONTRATANTE
sobre a legislagdo do PAT - Programa de Alimentag8o do Trabalhador e assuntos relacionados 4

refeic3o e nutrigio.

9. FORO

9.1 As partes elegem o Foro da Comarca de Séo Pau
duavidas oriundas do presente Contrato,
privilegiado que seja, podendo todavia,

localizado o principal estabelecimento da CONTRATANTE.

10. DO REGISTRO

lo - Capital, para dirimirem todas e quaisquer
com expressa renuncia de qualquer outro, por mais
a SODEXO optar pelo foro da jurisdigio em que estiver

10.1. O presente contrato est4 registrado no Oficial de Registro de Titulos € Documentos da
Comarca de Barueri - SP em 14/07/2.008, sob o n°.513304.

A parte CONTRATANTE declara ter ciéncia e estar de acordo com as cl

presente contrato.

ANEXO A - Condig¢des Comerciais
TAXA DE EMISSAO DE CARTAO

dusulas e definigcdes do

|

Volume Mensal

| Minimo (Qdte. Beneficiarios)

Miximo (Qdte. Beneficidrios)

Taxa(RS)

(I

0 99999999

5.00

EGA

TAXA DE ENTR
l

Volume Mensal

L Minimo (Qdte. Beneficisrios)

” Miximo (Qdte. Beneficidrios)

| Taxa(RS) ’

L

0 99999999

10.00]

TARIFA DE COBRANCA

I

Volume Mensal

L Minimo (Qdte. Beneficigrios) Maiximo (Qdte. Beneficidrios) Taxa(RS) |
| 0 99999999 3.30|
TAXA DE DISPONIBILIZACAO DE
CREDITO

l Volume Mensal

I Minimo (Qdte. Beneficidrios) Miximo (Qdte. Beneficidrios) Taxa(R$)
Wl 0 25 5.50
[

file:/A\cbtarco-03\my book (g)\CBTARCO\CBTARCO DANI\SODEXO\2010\1 - A..
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| 26 50 5.50
l 51 75 3.30]
76 100 3.30)

101 200 2.75

201 500|| 2.20

501 1000 1.65

| 1001 3000 1.65
| 3001 99999999 1.10]

TAXA DE ADMINISTRACAO DE SERVICOS: valor definido em percentual e aplicavel sobre a
soma dos valores dos créditos disponibilizados nos CARTOES ALIMENTACAO PASS conforme
solicitagdo da CONTRATANTE

TAXA DE DISPONIBILIZACAO DE CREDITO: valor definido em espécie (moeda nacional
vigente) e aplicavel sobre cada crédito disponibilizado nos CARTOES ALIMENTACAO PASS
conforme solicitagio da CONTRATANTE

TAXA DE EMISSAO DE CARTAO: valor definido em espécie (moeda nacional vigente) e
calculado sobre cada CARTAO ALIMENTACAOQO PASS emitido

TAXA DE ENTREGA: valor definido em espécie (moeda nacional vigente) e incidente por local de
entrega de CARTAO ALIMENTACAQ PASS solicitado pela CONTRATANTE

TARIFA DE COBRANCA: valor definido em espécie (moeda nacional vigente) e refere-se as
despesas com emissdo de boleto bancario

PRAZO DE PAGAMENTO: ANTECIPADO
PRAZO DE ENTREGA:
Cartio com Crédito - em até 5 (cinco) dias tteis contados apds a data da constatagéio do pagamento

Crédito - em até 3 (trés) dias Gteis contados ap6s a data da constatacio do pagamento

file:/A\cbtarco-03\my book (g \CBTARCO\CBTARCO DANNSODEXO\2010\1 - A... 25/01/2011
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Assunto Cdpia de contrato
Remetente Atendimento
Para aux.financeiro@cbtarco.org.br
Data Hoje 17:46

Madalena boa tarde!

Em resposta & ocorréncia n® 3944117, informamos que a empresa
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO ndc possul contrato fisico. O
contrato eletrénico é disponibilizado no ato da confirmacao do pedido
atraveés do site.

Central de Relacionamento
atendimento@sodexhopass.com.br

Nosso site: www.sodexo.com.br

Sodexo - "Fazer cada dia um dia melhor"
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 69034668/0001-56
Razao Social: SODEX0 PASS DO BRASIL SERVICOS E COMERCIO SA

Endereco: AL ARAGUAIA 1142 BLOCO 3 / ALPHAVILLE INDUSTRI /
BARUERI / 5P / 6455-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuigbes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 31/07/2011 a 29/08/2011

Certificagdo Niamero: 2011073117030923484894

Informacgdo obtida em 02/08/2011, as 11:05:46.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

http://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Cr{/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp? VARPessoa...  2/8/2011
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MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS E COMERCIO S.A.
CNPJ: 69.034.668/0001-56

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos relativos a tributos administrados pela Secretaria da Receita Federal do

Brasil (RFB) com a exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n? 5.172, de 25 de
outubro de 1966 - Codigo Tributario Nacional (CTN); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido com exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos por penhora em processos de execucéo fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e vélida para todas as suas filiais, refere-se
exclusivamente & situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN, ndo abrangendo as
contribuicdes previdenciarias e as contribuicées devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
Divida Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certidao especifica.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n2 3, de 02/05/2007.
Emitida as 16:37:16 do dia 09/03/2011 <hora ¢ data de Brasilia>.
Viélida até 05/09/2011.

Cédigo de controle da certiddo: A911.09A3.474F.38CE
Certidao emitida gratuitamente.

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Observagdes PGFN:

Certiddo emitida por forga das decisdes judiciais nos autos da  Re-
clamagdo 3810 em tramite perante o STF e da Execuc3o Fiscal de ntme-
ro 2004.61.82.055276-3 da 6* Vara [Federal Fiscal de Sdo Paulo.

http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/CNDConjuntaSegVia/R... 2/8/2011



Certidao Positiva de Debito

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS
E AS DE TERCEIROS

N° 298392011-21042010
Nome: SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS E COMERCIO S.A.
CNPJ: 69.034.668/0001-56

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas, é certificado gue constam em
seu nome, nesta data, débitos com exigibilidade suspensa, nos termos
do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Cédigo
Tributario Nacional (CTN).

Esta certidéo, emitida em nome da matriz e vélida para todas as suas
filiais, refere-se exclusivamente as contribuigdes previdenciarias e as
contribuicdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive &s inscritas em
Divida Ativa da Uni&o (DAU), ndo abrangendo os demais tributos
administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e as
demais inscrigdes em DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN), objeto de Certidao Conjunta PGFN/RFB.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem
0s mesmos efeitos da certiddo negativa.

Esta certiddo € valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei n°®
8.212, de 24 de Julho de 1991, exceto para:

- averbagéo de obra de construgao civil no Registro de Iméveis;

- reducdo de capital social, transferéncia de controle de cotas de
sociedade limitada, cis&o total ou parcial, fusdo, incorporagéo, ou
transformagéo de entidade ou de sociedade empresaria ou simples;

- baixa de firma individual ou de empresério, conforme definido pelo
art. 931 da Lei n°. 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Cédigo Civil,
extingéo de de entidade ou sociedade empresaria ou simples.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a finalidade para a qual
foi emitida e a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no
enderego <http://www.receita.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 01, de
20 de Janeiro de 2010.

Emitida em 03/06/2011.
Vélida até 30/11/2011.

Certiddo emitida gratuitamente.

Ateng&o:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://www010.dataprev.gov.br/CWS/BIN/cws_mv2.asp?COMS BIN/SIW_Contexto=...

Page 1 of 1
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In. T-er:net:::Bank:ing CAIXA

CAIXA

Comprovante de remessa de Doc eletrénico

Via Internet Banking CAIXA

Pagina | de 1

Emitente:

Conta origem:

CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRQ

0647 / 003 . 00000420-3

TERMO DE CONVENIO

Nome destinatario:
CPF/CNPJ destinatario:
Valor a ser transferido:
Tarifa de emissdo de DOC:
Valor total a ser debitado:

Identificagdo da operagdo:

Conta destino:  2888-6/57144-X TC-CBP_(09_J12
Tipo: DOCE

Banco: 001-BANCO DO BRASIL S/A

Finalidade: 01-Crédito em Conta Corrente

EXPAND INFORMATICA LTDA
04.962.228/0001-13

R$ 299,00

R$ 7,50

R$ 306,50

EXPAND INFORMATICA

zor fns b
estat

: =
arasilia, 25;; do_o0%F de 20_J
-;._,g-z—“-,_é._::":_—-w——_—— - —

Data de débito:

Data da operacgdo:

29/07/2011

29/07/2011

Cédigo da operacao:
Chave de seguranca:

00013388
SK3LN4G3STPKZEEK

7 CONTIN

F AN
e

i,

Operacdo realizada com sucesso.

Verifique em seu extrato a confirmacio dessa operacdo.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncla auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_doc.processa

. T .?1.'
|

29/07/2011
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. VOLTAR |

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo:  04962228/0001-13
Razao Social:EXPAND INFORMATICA LTDA

Enderego:  LOC SCS QD 02 BLOCO C N 99 SALA 204 / ASA SUL / BRASILIA /
DF / 70317-800

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica gue, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
qualsquer debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 29/07/2011 a 27/08/2011

Certificagdo Nimero: 2011072909325427890508
Informacdo obtida em 29/07/2011, as 09:32:54.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel estd
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://webp.caixa. gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMat... 29/7/2011
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MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: EXPAND INFORMATICA LTDA
CNPJ: 04.962.228/0001-13

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em|Divida Ativa da Unido junto a Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas filiais, refere-se
exclusivamente & situagdo do sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN, ndo abrangendo as
contribuigbes previdenciarias e as contribuicdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
Divida Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certidao especifica.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://'www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n 3, de 02/05/2007.
Emitida as 12:27:49 do dia 10/05/2011 <hora e data de Brasilia>.
Viélida até 06/11/2011.

Cddigo de controle da certiddo: 171F.4529.20D9.6E00
Certiddo emitida gratuitamente.

Atengéo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://www receita.fazenda.gov .br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/CNDConjuntaSegVia/... 29/7/2011
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| MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS
E AS DE TERCEIROS

N° 000652011-23001228
Nome: EXPAND INFORMATICA LTDA
CNPJ: 04.962.228/0001-13

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome relativas a contribuicdes administradas pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFE) e alinscricbes em Divida
Ativa da Unido (DAU).

Esta certido, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas
filiais, refere-se exclusivamente as contribuigdes | previdenciarias e as
contribuicdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
DAU, néo abrangendo os demais tributos administrados pela RFB e as
demais inscrigdes em DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN), objeto de Certid&o Conjunta PGFN/RFB.

Esta certiddo ¢ valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei n°
8,212 de 24 de julho de 1991, exceto para:

- averbagdo de obra de construgao civil no Registro de Iméveis;

- redugdo de capital social, transferéncia de controle de cotas de
sociedade limitada e cisdo parcial ou transformacéo de entidade ou de
sociedade sociedade empresaria simples;

- baixa de firma individual ou de empresario, conforme definido pelo
art.931 da Lei n° 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Caodigo Civil,
exting&o de entidade ou sociedade empreséria ou simples.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada & finalidade para a qual
foi emitida e & verificagdo de sua autenticidade na Internet, no
endereco <http://www.receita.fazenda.gov.br>,

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 01, de
20 de janeiro de 2010.

Emitida em 30/06/2011.
Valida até 27/12/2011.

Certidao emitida gratuitamente.

Atengdo:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://www010.dataprev.gov. br/CWS/BIN/ews_mv2.asp?COMS_BIN/SIW Contexto=... 29/7/2011



Centu]_jy

solugdes contab

/S leu

M4 " Century Solugdes Contdbeis S

e

1 ’:. o [

Tel: (61) 3321-0472
Fax:(61) 3045-6465

SCS Qd. 01 Bloco "C" N° 30 Sala 413
CEP: 70.395-900 - Asa Sul - Brasilia/Dr
E-mail: century-s-contabeis@uol.com.br

Nota Fiscal de Servigos
Modelo 3

DESTINAGAO DO DOCUMENTO
<] usuario FinaL [ |remessa

[ ] susconTraTAGAD |ENTRADA i
%

0429

o

1* Via Branca - Cliente
2* Via Amarela - Contah
3% Via Azul - Fixa

&

[ CF/DF: 07.481.934/001-88 | CNPJ: 08.359.117/0001-78 IDa‘a Limite Para Emisso: 22/03/2012 ]

TO IADOR DO SERVICO QU DESTINATARIO .
(;i’ir'z«fc’a&r"rcuao Bros it Ae Tire com ArCo
( o Te. ({u‘tg‘k.{?/; Zay’ 2.¢0)
ENDERECO E—— . 1 A #irl
S5CS |, Quadrn 01, BlocoD, Sada 441, 4sa Sul
FONE, ) L : CIDADE ~— = UF _Jcep
(61) 0L -5400 Bas/ lra DF | Po305- 90
CNPJ/CPF INSC. ESTADUAL DATA DE EMIS:SAO _
é Y00 693/0001-54% 20704 _fEod ] |
cad. Quant. DESCRIGAO ALiQ. Unitério PRECOTOTAL )
= i - 7 i - 0 e YR B 4 g :-,f =
wr{,.rjos COnTo L[S Pee<TudoS 0B 6L
no més de Jyihe de 20414
TERMO DE CONVENIO
TC-OBP__(94 J 2
>

TOTAL 560, L4

DEDUGOES LEGAIS

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL ( NAD GERA CREDITO FISCAL DE ICMS DE 1S5 E DE IPI)

-

BASE DE CALCULO DO ISS

VALOR DO IS8

»

[lNFORMA(;OES COMPLEMENTARES  PROCON/DF - TEL.: 3212.1500 OU 151 - SCS VENANCIO 2000 BI. B60 SI. 240 - 70333-900 - BRASILIA/DF )

MINHA GRAFICA E EDITORA LTDA-ME - SHC/SW QMSW 02 CONJ. D LT. 094 - Brasilia/DF - Fone: 3344-3317 - Fax: 33424582 CF/DF: 07.403.973/001-19 CNPJ: 03.494.343/000148
02 Bls. 50x3 Vias de 351 a 450 - Autorizagio: 1-111-05044/2011

sebemos de CENTURY SOLUGOES CONTABEIS S/S LTDA,
0s servigos constantes desta Nota Fiscal indicada ao lado.

NOTA FISCAL DE SERVIGO
Modelo 3

L /

0428

IDENTIFICACAQ E ASSFNATURA DO RECEBEDOR

DATA DO RECEBIMENTO

-

4 R




AIXA

ECONOMICA FEDERAL

RECIBO DO SACADO

Cobranca CAIXA

AQUI O BRASIL ACONTECE

NAO RECEBER APOS 30 DIAS DE ATRASO

Servicos Contabeis executados em
Julho/2011
nforme Nota Fiscal n.® 0429

MULTA DE R$: 10,80 APOS : 01/08/2011
JUROS DE R$: 0,18 AO DIA

~sallig_ 29 de

Cadenls. CENTURY SOLUCOES CONTABEIS 55 Sacado’ (14 - CBTARCO/PARAOLIMPICO
32-"'5;:-059 dente:  (004.870.00000201-5

ta do Documento: 24/07/2011 : i
PRy S000000800386.5 Endere¢o:SCS Qd. 1 Bl. B Sala 909 Ed. Mari
N° do Documento: — JUL11/NF429 Asa Sul
Cspécie Doc.: DM Cidade. Brasilia - DF
Cartgira. SR
Acaita:
Espécis: gs CEF.  70308-800
Texto de Responsabilidade do Cedente:
MULTA DE RS: 17,33 APOS : 01/08/2011 F;Ef’:ﬁﬂ-(} DI ¢ ONY TEORITO
JURGS DE R$: 0,29 AO DIA ey ,_-1 =} 7 __.O LS Y ,'\. ValiNil)

(G-CHP /94 7 0

Sy

o Arco -

> |Tuo
i fir

odugao fiegl do o
& criminal par ¢ses

I

Vencimento

01/08/2011

Valor do Titulo
866,66

CAIXA

104-0 | 10490.02015 00048.700009 00000.003897 9 50460000086666
Local de Pagamento Vencimento
CASAS LOTERICAS, AG.CAIXA E REDE BANCARIA 01/08/2011
Cedenle Agencia/Cod. Cananta
CENTURY SOLUCOES CONTABEIS SS SR | | gl 0004.870.00000201-5
Jo Documento i N° du Ducurmento Espécie | Aceite | Dats e Processamento Nosso Ndmero
- .. 0712011 JUL11/NF429 | DM N |21/07/2011 800000000000389-3
Liso do Banco Carteira Moeda Quantidade Valor| 1 | | (=)Valor da Documento NS [
SR R$ ‘ X = = el 866,66

lexto de Resp bilidady dv ced (-} Desconlo

MULTA DE RS$: 17,33 APOS : 01/08/2011 i e

JUROS DE R$: 0,29 AO DIA [T

NAO RECEBER APOS 30 DIAS DE ATRASO | (4 outros Acrescims

MULTA DE R$: 10,80 APOS : 01/08/2011 |2 ———

JUROS DE RS: 0,18 AO DIA il

Sacado!  CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO - 68.760.693/0001-54
SCS Qd. 1 Bl. B Sala 909 Ed. Maristela - Asa Sul - Brasilia-DF
CEP: 70308-900

Sacador/Avalista -

Ml

T T

Ficha de Gompenssgéo
Aufenficagdo no verso




Int:ernet  banking CA TXA

CAIXA

Comprovante de pagamento de bloqueto

Via Internet Banking CAIXA

Péagina 1 de 1

TERMO DE CONVENIO
TC-CBP__I02 _/_19..

Conta de débito: 0647 / 003 / 00000420-3

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

Representagdo numérica do cédigo de barras:

10490.02015 00048.700009 00000.003897 9

50460000086666

Data do vencimento: 01/08/2011

CAIALRN Y

(|

wlucao fist da origite
Nome do banco: CAIXA ECONOMICA FEDERAL civit @ criminal por eds
Valor (R$): 866,66 B 29 ¢e (DI dezs N .
Identificagdo da operacio: CENTURY - o pS— e
Data de débito: 29/07/2011
Data da operacédo: 29/07/2011
\
Cédigo da operagdo: 00236027 ‘ )
Chave de seguranca: YNS50S6GPNZTV1Y54 ron s
Operacdo realizada com sucesso,
Verifique em seu extrato a confirmacio dessa operacéo.
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0B0Q 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_bloqueto.processa 29/07/2011
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MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CENTURY SOLUCOES CONTABEIS SS LTDA
CNPJ: 08.359.117/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unigo junto a Procuradoria-Geral da

Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas filiais, refere-se

exclusivamente 2 situagéo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN, n&o abrangendo as

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:h‘www.receita.fazenda.gov,br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certid&o emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n2 3, de 02/05/2007.
Emitida as 10:30:08 do dia 02/08/2011 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/01/2012.

Cadigo de controle da certidao: 22D1.ESC2.0C63.B165

Certidao emitida gratuitamente.

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://www.receita.fazenda. gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/ CndConjuntalnter/Emit... 2/8/2011



Certidao Negativa de Debito

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS
E AS DE TERCEIROS

N° 000062011-23001117
Nome: CENTURY SOLUCOES CONTABEIS SS LTDA
CNPJ: 08.359.117/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito | passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas, é certificade que ndo constam
pendéncias em seu nome relativas a contribuices administradas pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida
Ativa da Unigo (DAU).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas
filiais, refere-se exclusivamente as contribuicGes previdenciérias e as
contribuigbes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
DAU, nao abrangendo os demais tributos administrados pela RFB & as
demais inscrigdes em DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN), objeto de Certidao Conjunta PGFN/RFE.

Esta certiddo & valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei n°
8,212 de 24 de julho de 1991, exceto para:

- averbagao de obra de construggo civil no Registro de Iméveis:

- redugdo de capital social, transferéncia de controle de cotas de
sociedade limitada e cis&o parcial ou transformagéo de entidade ou de
sociedade sociedade empresaria simples;

- baixa de firma individual ou de empresario, conforme definido pelo
art.931 da Lei n° 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Cédigo Civil,
extingé@o de entidade ou sociedade empresaria ou simples.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a finalidade para a qual
foi emitida e 3 verificag8o de sua autenticidade na Internet, no
enderego <http://www receita.fazenda.gov.br=,

Certiddo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 01, de
20 de janeiro de 2010.

Emitida em 07/01/2011.
Valida até 06/07/2011.

Certiddo emitida gratuitamente.

Atengdo:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Page 1 of 1

htlp:z’fwww()lO.dataprev.gov.briCWSfBlN!cws_va.asp?COMS_BIN,’SIW_Contextoz... 2/8/2011
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 08359117/0001-78
Razdo Social: CENTURY SOLUCHES CONTABEIS S5
Nome Fantasia:CENTURY SOLUCBES CONTABEIS

Endereco: DF SCS QUADRA 1 413 ED. ANT.VENANCIO / ASA SUL /
BRASILIA / DF / 70395-900

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobrancga de
quaisquer deébitos referentes a contribuicGes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigages com o FGTS.

Validade: 19/07/2011 a 17/08/2011

Certificagdo Numero: 2011071907305783266277

Informacdo obtida em 02/08/2011, as 10:34:22,

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www,caixa.gov.br

htlp:ﬁwww.sifge.caixa.gov.brfEmpresafCrﬁ’CrﬂFgeCFSImprimirPapc].asp‘?VARPessna... 2/8/2011



RMO DE CONVENIO

'P(J—( B 045
0014/0038 P_‘l—"‘ £ “‘"""9"’"*" N2 DO RECIBO
‘RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - R P A Ssac01
' NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI)
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54 \

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTACRO DOS SERVICOS DE
LIMPEZA E CONSERVACAD , referente a Julha/2011, , a importdncia de RS 300.00

iIREZENTDS REAIS"*****WN****&l******iw****i‘ LR R T i T e Ahkdkrrmhrhwnh ok !

ESPECIFICACAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABATXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 337, 07
| SALARIO BASE TAXA VALOR DO INSS | 02 0,00
= 1 s 337,07
! 337,07 | ’ i ’
|| DESCONTOS
CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) gzl t.2 a8 o 0. 00
Far ’
APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO ‘ 04 158 naﬁ*;@t;uo 0,00
. = 05 TNSS bé%us’éd\o 37,07
| NUMERO DE INSCRIGCAO | & ‘.3 0.00
| [ x F L3 r
INSS: 11574629845 : 0,00
“P¥F.: 045.916.371-07 0,00
; REGISTRO GERAL 0,00
NUMERO........: 2.903.355 VALOR LIQUIDO 300,00
| 6RG s % 5 - ”
| ORGAO EMISSOR 35p DF ASSINATURA _
| LOCALIDADE.,...: BRASILIA 3
BIER . o s ni s ‘
g CONSELHO REGIONAL NOME COMPLETO T
'y NO ALISSON FREIRE GUIMARAES ‘
Bt Nl B - <1181 S A |
0014/0038 |ﬁ DO RECIBO
RECIBO DE PAGAME‘.NTO A AUTONOMO - RP A T
! NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI)
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001 54

RECERI DA EMPRESA ACTMA IDENTIFICADA, PELA PRESTAGAD DOS SERVICOS DE
LIMPEZA E CONSERVACAO , referente a Julho/2011} , a importéncia de RS 300.00

*TREZENTOS REA]_SI‘***** FoEoE koo k o R ok ok ok & koo ko ok RNk ko LR B B R R R S

ESPECIFICAGAOD i, Bl

CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRE&T% VS5 337,07

' SALARIO BASE  TAXA  VALOR DO INSS 02 - v, 00
337,07 | - . SOMA 337,07
: 5 DESCONTOS
CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 03 I.R.R.F 0,00
- " - r

|APLIC}\R 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO | 04 TS5 ndo retido 0,00
— — 05 INSS Segurado. 37,07
| NOMERO DE INSCRIGAO da ks 8
[INSS: 11574629845 [ o7 0,00
CRE.% 045 . 806 471107 | lag 0,00
| REGISTRO GERAL 09 SEST/SENAT 0,00
NUMERO. » v suunt 2.903.355 VALOR LIQuIDO 300,00
ORGAO EMISSOR. : S8P  -DF
| LOCALIDADE. ...: BRASILIA A3
DATA. oveuanast 27/07/2011 |
! CONSELHO REGIONAL , — WOME COMPLETO _‘

JjABIANO ALISSON FREIRE GUIMARAES




InT.ern:et b:a.nking....CAIxA

CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA

Via Internet Banking CAIXA

Pagina 1 de 1

TERMO DE o
AWLTIRY ¥ C()‘\_- TEN
TC-CBP_104 ;' /5

-

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO
0647/ 003 / 00000420-3

1041 / 023 / 00004982-0

Nome destinatério:
Valor:

Identificacio da operacgio:

FABIANO ALISSON F GUIMARAES. i Srasiewa de The com Areo

R$ 300,00

PAGTO FABIANO

it sem fins i

#:

Data de débito: 29/07/2011 y
"x-—_—_-_-_-_'_"'_ e e e
Data da operacio: 29/07/2011 s
Codigo da operacdo: 00095807
Chave de seguranca: HUALEQNOSNM1CS8X (& <]

"Quando a data de débito coincidir com dia n3o Gtil e/ou com o Gltimo dia qtil do ano, a “‘Cf’
transferéncia sera feita no primeiro dia Gtil subsequente.”

DEBITO REALIZADO COM SUCESS0.0 CREDITO NA CONTA DE DESTINO SERA EFETUADO APOS O
PROCESSAMENTO DA TRANSACAO

Operagao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacdo dessa operacio.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvldoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia.processa 29/07/2011



| r | "
RECIBO DE PAGTO. DE SALARIO MENSAL gy 07/2011
‘ Empresa Divisdo R.H.
: 0014 CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 000.000.002

EBTARCO scs quadra 1 BLOCO B saLA 909, - ASA SUL Funao

femnsai sl %% | Braghlia DF 70308-900  CNPJ: 68.760.693/0001-54 | ASSIS FINANCEIRA

N Reg. | Chapa |Nome .
{00009 KARINE SANTOS PUCCI
| Cod. I Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos

001 = SALARIO NORMAL 30,00 2.556,00 '

036 | HORA EXTRA VALOR 300,00
i 555 i AUXILIO TRANSPORTE 88,00

101 | LNS.S. 11,00 314,16

190 | ILRRF. 15,00 87,70
| ' .
|

|

|
| RESUMO DO Saldrio Base | Sal. Coftribuic3a Total de Vencimentos Total de Descontos
| SALARIO 2.556,00 2.856,00 | 2.944,00 401,86

Base C4l. F.G.T.5 F.G.T.S do Més Base Cal. LR, LiQuipo

2.856,00 228,48 | 2.541,84 A RECEBER 2.542,14

Prosoft Mod-E 1° via/Funcionério
| A Competéncia
! RECIBO DE PAGTO. DE SALARIO MENSAL 07/2011
! j Empresa Divisdo R.H.
; ;- 0014 CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 000.000.002 |
'CBTARCO s QUADRA 1 BLOCO B SALA 909, - ASA SUL Funcao

SR M O e | Braclia DF 70308-900  CNPJ: 68.760.693/0001-54 ASSIS FINANCEIRA _
IN°Reg. |Chapa |Nome o
00009 | KARINE SANTOS PUCCI

cod. | Descric3o Referbncia Vencimentos | Descontos

001 | SALARIO NORMAL 30,00 2.556,00

036 = HORA EXTRA VALOR 300,00 ,
| 555 |  AUXILIO TRANSPORTE 88,00 | o]

101 | LN.S.S. 11,00 | of 314,16

190 | LRR.F. 15,00 o o 87,70

s A

|
| [ TERMO DE CONVENIO

TC-CBP.__(£9 J O .

i
| i ;
| | ‘
! |
RESU!-!O DO Salario Base Sal. Contribuicdo Total de Vencimentos Total de Descontos |
SALARIO 2.556,00 2.856,00 2.944,00 401,86 |
Base Cal. F.G.T.S F.G.T.S do Més Base CAl. [.R. LiQuipo |
, 2.856,00 228,48 2.541,84 ARECEBER 2.542,14 |
! I

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

' DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO ’
Prosoft Mod-E 2% via/Empregador
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CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO
Conta origem: 0647 / 003 / 000D0420-3
Conta destino: 1057/ 013 / 00659328-9
Nome destinatario: KARINE SANTOS PUCCI
Valor: R$ 2.542,14
Identificagdo da operacio: PAG KARINE
Data de débito: 29/07/2011
Data da operacdo: 29/07/2011
Cédigo da operacao: 00111402
Chave de seguranga: 7WQT9YSYAURUG1CE

"Quando a data de débito coincidir com dia ndo Gtil e/ou com o altimo dia Gtil do ano, a
transferéncia serd feita no primeiro dia Gtil subsequente.”

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO0.0 CREDITO NA CONTA DE DESTINO SERA EFETUADO APOS O
PROCESSAMENTO DA TRANSACAO

Operacdo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacao dessa operacio.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncla auditiva; 0800 726 2492
Ouvidoria: 0B00 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

TERMO DE CONVENIO
TC-CBP_ 109 /19

Brabile, £ do 0  ce - S
&

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia.processa 29/07/2011



1% Via

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadacao de Receilas Federais

()2 PERIODO DE APURAGAO

31/07/2011

()3 NUMERO DO CPF OU CNPJ

68.760.693/0001-54

(04 CODIGO DA RECEITA

DARF 0561
05 NUMERC DE REFERENCIA
01 NOME / II:LI:FONE‘.
CONFEDERAGAO BHAS"_EIRA DE TIRO OOM ARCO 06 DATA DE VENCIMENTD
61-3201-5400 19/08/2011

IRRF JUL/11 - KARINE

07 VALOR DO PRINCIPAL

87,70
DARF valido para pagamento até 19/08/2011 08 VALOR DAMULTA
Domiciio tributério do contribuinte: 0,00
BRASILIA 09 VALOR DOS JUROS E/ QU
NAO RECEBER COM RASURAS st Shsadd e
Auto-Atendimento Versao 4.30.49.9701 - opgao 1 - DLL verso 1.3 Q) VALOR TIEAL 87’70

85640000000-1 87700064123-4 11687606930-7 00105611212-9

11 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somenle nas 1% e 2¢ vias)

— cOMar nests inhg ——————

Aprovado pela INRFB n® 736/2007 2 via

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

%" Documento de Arrecadacio de Receltas Federais

02 PERIODO DE APURACAO

31/07/2011

03 NUMERO DO CPF QU CNPJ

68.760.693/0001-54

04 CODIGO DA RECEITA

DARF 561
05 NUMERC DE REFERENCIA
u‘l NOME / TELEFONE
CONFEDERAQE\O BRASILEIRA DE TIRO COM ARCOQO 06 DATA DE VENCIMENTO
61-3201-5400 19/08/2011

IRRF JUL/11 - KARINE

07 VALOR DO PRINCIPAL

87,70
DARF valido para pagamento até 19/08/2011 08 VALOR DA MULIA
Domiciiio trbutério do contribuinte: 0,00
BRASILIA 09 VALOR DOS JUROS E/ QU
NAO RECEBER COM RASURAS SHCATINE £ - 1 3 0,00
Auto-Atendimento Verséio 4.30.49.9701 opedio 1 - DLL versio 1.3 10 VALOR ToTAL 87 70

85640000000-1 87700064123-4 11687606930-7 00105611212-9

M

DARF emitido em duas vias. Recorte nas linhas pontilhadas e efetue o pagamenio na rede bancaria autorizada.

TERMO DE CONVENIO
TC-cBp. 109/l 1B,

oonas nesta inhg ——
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CAIXA

Comprovante de pagamento de tributos federais

Via Internet Banking Caixa

Nome: CONFEDERACAOQ BRASILEIRA DE TIRQ
Conta de débito: 0647 / 003 / 00000420-3
MINISTERIO DA FAZENDA Bz- PERIODO DE APURACAO “ 31/0?/2011[
SECRETARIA RECEITA FEDERAL DO =
03- NUMERO DO CPF OU CNPJ|[68.760.693/0001-54
BRASIL B LU W Rl 3T BRSSO O
04- CODIGO DA RECEITA 0561
Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais [ s —” 26
DARF 05- NUMERO DE REFERENCIA J
|01- NOME / TELEFONE ios- DATA DE VENCIMENTO [ 19/08;2011']
CONF BRAS TIRO COM ARCO / 61-32015400 E" VALOR DO PRINCIPAL { R3 B?r?‘ﬂ
) ATENCAO |08- VALOR DA MULTA [ RS 0,00
E vedado o recolhimento de tributos e contribuicdes
administrados pela Secretaria da Receita Federal cujo valor 09- VALOR DOS JUROS/ R$ 0,00
total seja Inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagéo, adicione ENCARGOS DL-1.025/69

esse valor ao tributo/contribuic8o de mesmo cadigo de perindos H

subsequentes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00. ||10- VALOR TOTAL R$ 87:70‘

11- AUTENTICACAO BANCARIA
CEFIC 05082011 064700300000420 00410825

IRRF KARINE

Identificacdo da

operacio:
Data de débito: 05/08/2011
Data da operacio: 05/08/2011

Cédigo da operacdo: 00410825
Chave de seguranca: EKCNASQZKREPVZGQ

Documento pago dentro das condicdes definidas pela IN/RFB N.° 736, DE 02/05/2007.

Operacio realizada com sucesso,
Verifiqgue em seu extrato a confirmacio dessa operacéo. -

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

TERMO DE CONVENIO Qyo_d#_*__r,_ﬂ_,______rw
TC-CBP fOCU 10

https:z’/inlemetbanking.caixa.gov.brfSIIBCKimprime_darf.proccssa 05/08/2011



_Aprovado pela INRFB n® T36/2007

1* Via

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadagio de Receltas Federais

DARF

()2 PERIODO DE APURAGAO

31/07/2011

()3 NUMERO DO CPF OU CNPJ

68.760.693/0001-54

4 cODIGO DA RECEITA

01 NOME / TELEFONE
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
61-3201-5400

| PIS JUL/11 - KARINE

DARF valido para pagamento até 25/08/2011

Domicliio tributanie do contribuinte:
BRASILIA

NAO RECEBER COM RASURAS

Auto-Atendimento Versdo 4.30 49.9701 - opgao 1 - DLL versfio 1.3

8301
(5 NUMERO DE REFERENCIA
(06 DATA DE VENCIMENTO
25/08/2011

VALOR DO PRINCIPAL
w 28,56
08 VALOR DA MULTA

B 0,00

09 VALOR DOS JUROS E / OU

ENCARGOS DL - 1.025/68 0,00

VALOR TOTAL
g 28,56

85610000000-4 28560064123-4 71687606930-4 00183011212-2

(Ao

Il

Il

|

l

11 AUTENTICACAD BANCARIA (Somente nas 12 & P8 vias)

Aprovadu pela INRFB n® 736/2007

conar nasta linha

2' Via

: PERIODO DE APURAGAO
MINISTERIO DA FAZENDA & 31/07/2011
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NUMERO DO CPF OU CNRJ
Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais 68.760.693/0001-54
(04 CODIGO DA RECEITA
DARF -l
05 NUMERO DE REFERENCIA
01 NOME / TELEFONE
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO (06 DATA DE VENGIMENTO
61-3201-5400 25/08/2011
PIS JUL/11 - KARINE (07 VALOR DO FRINGIPAL
28,56
DARF valido para pagamento até 25/08/201 1 08 VALOR DA MULTA
Domicilio tributdrio do contribuinte: D’ 00
BRASILIA 09 VALOR DOS JUROS E / OU (2
NAO RECEBER COM RASURAS ettt s o A 0,00
Auto-Atendimento Versac 4.30.48.9701 - opgéio 1 - DLL versdo 1.3 10 VALORTOTAL '\Q,;ﬂ!{ 2 8.56

85610000000-4 28560064123-4 71687606930-4 0018301121 2-2

l

|

|

|

I

i

|

I

I

11 AUTENTICAGAC BANCARIA (Soments nas 1‘ @ 2% vias)

g -
1, @&
St

o ¥

conar nesta linha
Ll i

\ S :- o -~ _,-\..-:)..- s
DARF emitido em duas vias. Recorte nas linhas pontilhadas e efé!uel. 0 pagamento na rede ggqnaﬁ&-a‘u’torizada,

J. L.-_\ Y _._L' C} I " .. z “- T T .:""

[La\.

TC- u)rﬂ_LOf% /O

o=

o W3 il e~
A 15{( (&) i
e e
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i g/_’::’_f/
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CAIXA

Comprovante de pagamento de tributos federais

Via Internet Banking Caixa

Nome: CONFEDERACAOQ BRASILEIRA DE TIRO
Conta de débito: 0647 / 003 / 00000420-3
MINISTERIO DA FAZENDA ioz- PERIODO DE APURACAO 1[ 31/07/201 1]
ECRETARIA RECEITA FEDERAL D :
. o P 03- NUMERO DO CPF QU CNPJI 68.760.693/0001-54
BRASIL
04- CODIGO DA RECEITA 1
Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais 1 at £ ” Y
DARF 05- NUMERO DE REFERENCIA
01- NOME / TELEFONE fos- DATA DE VENCIMENTO ”_ 25/08/2011|
CONF BRAS TIRO COM ARCO / 61-32015400 |07+ VALOR DO PRINCIPAL I R$ 28,56]
% ATENCAO [08- VALOR DA MULTA Il Rs 0,00]

E vedado o recolhimento de tributos e contribuigtes

I 1
administrados pela Secretaria da Receita Federal cujo valor ||99- VALOR DOS JUROS/ R$ 0,00
total seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situacdo, adicione ENCARGOS DL-1.025/69
esse valor ao tributo/contribuigdo de mesmo cédigo de periodos s = .
subsequentes, até que o total seja Igual ou superior a R$ 10,00. ’10- VALOR TOTAL “ R$ 23'55]

11- AUTENTICACAO BANCARIA
CEFIC 05082011 064700300000420 00410831

z‘;ee':;iégffi" da PIS KARINE
Data de débita: 05/08/2011
Data da operacio: 05/08/2011
Cédigo da operacdo: 00410831
L Chave de seguranca: AFOREC5IWZVQ4Vv85

Documento pago dentro das condicdes definidas pela IN/RFB N.© 736, DE02/05/2007.

Operacdo realizada com sucesso,
Verifique em seu extrato a confirmagio dessa operacio.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 ;
Ouvidoria: 0800 725 7474 Higiarm 00 QU B8~ ratitisd
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104 RPQIRU ol 5 SespriRet

E =TT AU PR T
KMO DE CONVENIO

CRAMAY
L DRYaT 2

rc-¢cBP__[94 /12

https:a’:’intemetbanking.caixa‘gov.brfSIIBCIimprime_darf.processa 05/08/2011



12via SRP

Avia CONTRIBUINTE

MINISTERIO DA PREVIDENGIA SOCIAL - MPS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRF
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE PAGAMENTO

2100

4 - COMPETENCIA

07/2011

5 - IDENTIFICADOR

68.760.693/0001-54

1 - NOME OU RAZAQ SOCIAL / ENDEREGO / TELEFONE

& - VALOR INSS 899,65
CONFEDERAGAQO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
SCS QD 1 BL B SALA 909 FONE: (061) 3201-5400 il
INSS/EMP: KARINE - g
PAGAR ATE 19/08/2011
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR DE OUTRAS 165 64
{Uso exclusivo do INSS) 20/08/2011 ENTIDADES 6
ATENCAO: £ vedada a utilizagdo de GPS para recolhimenta de receita de valor 10-ATM/MULTA E
inferior ao estipulado em Reselucio publicada pela SRP. A receita que resultar valor JUROS
inferior devera ser adicionada a contribuicdo ou importéncia correspondente nos meses
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado, 1~ TOTAL 1.065,29

12 - AUTENTICAGAQ BANCARIA

MINISTERIO DA PREVIDENGIA SOCIAL - MPS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRF
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOGIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE PAGAMENTO

2100

4 - COMPETENCIA

07/2011

5 - IDENTIFICADOR

68.760.693/0001-54

1 - NOME OU RAZAQ SOCIAL / ENDEREGO / TELEFONE

6 - VALOR INSS 899,65
CONFEDERAGAQ BRASILEIRA DE TIRD COM ARCO
SCS QD 1 BL B SALA 909 FONE: (061) 3201-5400 7-
INSS/EMP: KARINE , 8- AT
PAGAR ATE 19/08/2011 /e ";;_\‘
2 - VENCIMENTO 9-VALOR DE OUTRAS o fs 7 }; 1
(Uso exclusivo do INSS) 20/08/2011 it K 3 65,64
- Q:i = b.y)/’
ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor 10- ATM/MULTA E YOLLe
inferior ao estipulade em Resolugdo publicada pela SRP. A recaita que resultar valor JUROS
inferior devera ser adicionada a contribuigdo ou importdncia correspondente nos
meses subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valer minimao fixado. 11-TOTAL 1.065 29

TERMO DE CONVENIO
TC-CBP_[09 /_ 19 -




I n ternet:::BAnki:ng:::CAiXA

CAIXA

Comprovante de pagamento de
Via Internet Banking CAIXA

Guia da Previdéncia Social

Documento pago dentro das condices definidas pela portaria MPAS NR. 375, de 25/01/2001

Pagina 1 de 1

Nome:

Conta de débito:

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRQ
0647 / 003 . 00000420-3

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS ||03- CODIGO DE 2100—|
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO NACIONAL - INSS PAGAMENTO
04- COMPETENCIA  |[ 07/2011 |
mArabesci S0l GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS E)s- IDENTIFICADOR l68760693000154 ]
01- NOME OU RAZAO SOCIAL/ENDERECO/FONE |los-vALOR DO INSS || 899,65 |
CENTURY SOLUCQES CONTABEIS l07- ] "—l
SCSQD 1 BLCN 30 SL 413 - =
61-33210472 o8- L W
02- VENCIMENTO ] 09- VALOR DE OUTRAS 165,64
(Uso Exclusivo INSS) L ] ENTIDADES
10- ATM/MULTA E 0,00
ATENCAO i
E vedada a utilizacdo de GPS para recolhimento de receita de valor
inferior estipulado em Resolugdo publicada pelo INSS. A receita gque _|\
resultar inferior deverd ser adicionada & contribuicdo ou importancia 11- VALOR TOTAL 1.065 39 |
correspondente nos meses subsequentes, até que o total seja igual I
ou superior ao valor minimo flxado.
g 12- AUTENTICACAQ BANCARIA
L

CEFIC 05082011 064700300000420 §1107

Identificagdo da operacdo:

Data da operacio:

INSS KARINE
05/08/2011

" Caodigo da operacdo: 00811072

L"E'_ ¢
Chave de seguranca: HLPSPKMSGYCP69ZG i\%
TERMO DI £t rd e o N Fon et
Operacio realizada com sucessao, i‘L""‘_“'i O DE CO1 NVENIO e
Verifique em seu extrato a confirmacio dessa operacio, 1 C- CBP /3 q ! [0
“—h__ -‘-_-'—_h

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hltps:/;’intemetbanking.caixa..gov.brz’SIIBCKimprime _gps.processa

05/08/2011




MINISTERIO DA PREVIDENGIA SOCIAL - MPS 3- CODIGO DE PAGAMENTO (2100
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRF
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURD SOCIAL - INSS 4 - COMPETENCIA 07/2011
rasviogncia socae  GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |5 oovmronoon 68.760.693/0001-54
1- NOME OU RAZAO SOCIAL / ENDEREGO / TELEFONE 6 VALOR INSS 104,48
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
S5CS QD 1 BL B SALA 909 FONE: (061) 3201-5400 -
INSS/RPA: FABIANOQ 8
PAGAR ATE 19/08/2011 5
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR DE QUTRAS
(Uso exclusivo do INSS) 20/08/2011 ENTIDADES
i ATENGAO: E vedada a utilizacdo de GPS para recolhimento de receita de valor 10- ATM/MULTA E
= inferior ao estipulado em Resolucdo publicada pela SRP. A receita que resultar valor JUROS
| inferior deverd ser adicionada & contribuicdo ou importéncia correspondente nos meses
:?: subsequentes, até que o total seja Igual ou superior ao valor minimo fixado. 11 -TOTAL 104,48
2- NT A AR
85860000001-2 |( 04480270210-6 ” 068760693004 |( 015420110770 ] RIS SR
}( ___________________________________________________________________________________________
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3 - CODIGO DE PAGAMENTO | 2100
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENGIARIA - SRAF
. INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOGIAL - INSS 4 - COMPETENCIA 07/2011
rrevivéncia sociar - GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5 - IDENTIFIGADOR 68.760.693/0001-54
1 - NOME OU RAZAQ SOCIAL / ENDEREGO / TELEFONE 6 - VALOR INSS 104,48
CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
SCS QD 1 BL B SALA 909 FONE: (061) 3201-5400 7 -
INSS/RPA: FABIANQ L 8- =
PAGAR ATE 19/08/2011 Jof
- —
E12-VENCIMENTO 9 - VALOR DE OUTRAS %vu
z o
é (Uso exclusivo do INSS) 20/08/2011 ENTIDADES S
T s .
B ATENCAO: E vedada a utllizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor 10-ATM/MULTA E
8 inferior ao estipulado em Resolucdo publicada pela SRP, A receita que resultar valor JUROS
g | Inferior deverd ser adiclonada & contribuicdo ou impertancia correspondente nos
Tf meses subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11 - TOTAL 104,48

12 - AUTENTICAGAOQ BANCARIA

[aisasaooooom | 044802702106 ] @75069300—41 | 01542011077-

T )

L e R el Sl 1) ) b iriagoa il
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CAIXA

Comprovante de pagamento de Guia da Previdéncia Social
Via Internet Banking CAIXA
Documento pago dentro das condictes definidas pela portaria MPAS NR. 375, de 25/01/2001

Nome: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRQ
Conta de débito: 0647 / 003 . 00000420-3
_ MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS ||03- CODIGO DE 2100
g INSTITUTQ NACIONAL DO SEGURO NACIONAL - INSS PAGAMENTO
@' [04- COMPETENCIA || 07/2011 |
reevinesci sl GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS ios- IDENTIFICADOR ]!58750693000154 f
01- NOME OU RAZAQ SOCIAL/ENDEREGO/FONE ~ |[o6- vALOR DO INSs || 104,48 |
CENTURY SOLUCOES CONTABEIS [07- I ]
sCSQD1BLCN3OSL1  ff el o st M
61-33210472 Iog. J 'l
02- VENCIMENTO ] 09- VALOR DE OUTRAS 0,00
(Uso Exclusivo INSS) | ENTIDADES _
E 10- ATM/MULTAE | 0,00
ATENGAO osht o
E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor
inferior estipulado em Resolugdo publicada pelo INSS, A receita que A
resultar inferior devera ser adicionada a contribuiga?e ou Imporlgancia 11- VALOR TOTAL e 104,48
correspondente nos meses subsequentes, até que o total seja iqual
ou superior ao valor minimo fixado.
12- AUTENTICACAQ BANCARIA
L CEFIC 05082011 064700300000420 811076
Identificagdo da operagdo: INSS FABIANO
Data da operagido: 05/08/2011
Cadigo da operacio: 00811076
Chave de seguranca: YSAJL124KOXPACU4

Operacao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacgio dessa operacio.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
QOuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime gps.processa 05/08/2011



TERMO DE CONVENIO
TC-CBP_J09 /.13

I' E I E GRF i GUIA DE|RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADK EM 29/07/2011 - 17:16:29

FUNDO DE GARANTIA DD TEMPO DE SERVICD
GFIP — SEFIP B.40

0L-RAZAD SOCIAL/NOME T T il ‘r}:}. OO0/ TRLEFONE | N
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCD ‘ (0061)32015400
03 FPAS - 04-5IMPLES US-REMUNERAGAG | | 06-QTDE TRABALHADORES  |07-ALIQUUTA FGTH
515 ' 1 34.274, 05 9 8
08-COD RECOLHIMENTO 0%-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICEOSTIRO( (B ) 11 -COMPETENCTA |12-DATR DF VALTDADE
115 | 017980-9 68, 760.693/0001-54 07/2011 0r/08/2011
[13-pEPASTTO + CONTRTR soCTAR [l 1atenehneds | o I5-TOTAL A RECOLHER __"_‘
|
| 2.421,92 0,00 2.421,92 ‘

**YALOR FGT$ A RECOLHER ATE O DIA 07/08/2011%x

" B58700000243 219201791106 807535050869 876069300012

AUTENTICAGAO MECANICA

I' E I 5 GRF f GUIA DE|RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 29/07/2011 - 17:16:29
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

GFIP — SEFIP 8.40

| 01-RAZAO SOCTAL/NOME T

2-non/ TELEFONE
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCD

(0061)32015400
03-FPAS 04-STMPLES ‘os-u_muuma&i&kﬁ. U6-QTDE TRABALHADORES |o7-aLiguora rers 1
|
555 1 ‘ 3G.274,05 9 ! 8 |
08-COD RECOLHIMENTO 08-T0 RECOTHTIMENTO 10-INSCRICEO/TLEO( |8 ) 1l -COMPETENCIA %12—31\1‘1\ DE VALIDADE |
115 017980-9 | 68, T60.693/0001-54 07/2011 | 07/08/2011 !
i13 NEPOSTTO + CONTRIN SOULAL _ L4-ENCRRGOS = i 15-TOTAL A RECOLHER _I
|
| |
2.421,92 0,00 | 2.421,92 |
|

**WALOR FICTS A RE.COLPER ATE O DIA 07/08/2&1{*«_”’3 | P, —

entidade civit sem fins ueratives, Eicvir*:';?ﬁ

na CNt'J :f:.- 78 BL3 310 DG“ \)'r Cd?umu‘fr‘dq amnm infE_L e

” sob @ Lei, que &sia fotnehpia & rﬁpmui;ao ficl do ur.: ok

y -an;r;w 1oda a rosponsabildads, civil @ crimingl po %
daraggo, AUTENTICACAQ '\IECANI;’AI

S de _Q_g'—d“ 20—

| Grasilia

ol

[ 858700000243 219201791106 807535050869 876059300012]
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CAIXA

22 Via - Comprovante de recalhimento de FGTS

Via Internet Banking Caixa

Nome: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO

Conta de débito: 4044 / 003 / 00000410-9

Representacio numérica do codigo de barras:

858700000243 219201791106 807535050869 876069300012

Céd. convénio: 0179

Data de validade: 07/08/2011
Competéncia: 07/2011

Valor recolhido: 2.421,92
Identificaciio da operacio: FGTS CBTARCO JULHO
Data da operacio: 01/08/2011

Cédigo da operagio: 00565837
Chave de seguranga: FPXCQ35QUXPXPO2F

Operacdo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacfio dessa operacio,

SAC CAIXA: 0800 726 0101 _ s B8
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 i T .

Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_gfip.processa 02/08/2011
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CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO
Conta origem: 0647 / 003 / 00000420-3

Conta destino: 4044 / 003 / 00000410-9

Nome destinatario: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO

Valor: R$ 228,48

Identificacdo da operacio: DEVOL CPB FGTS KARINE

Data de débito: 05/08/2011

Data da operagdo: 05/08/2011

Codigo da operacdo: 00091083
Chave de seguranca: NFCYWFMZLTTMW78K

"Quando a data de débito coincidir com dia nio dtil e/ou com o dltimo dia atil do ano, a
transferéncia sera feita no primeiro dia atil subsequente.”

PROCESSAMENTO DA TRANSACAO L Lemivd

Frim Rl ED / ,\“ D

i l._;"(..-j.}( _,_”J_QfL I
Operacdo realizada com sucesso,

Verifique em seu extrato a confirmacio dessa operaggdo.

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO.0 CREDITO NA CONTA DE\D\ESTIN‘Q.&EM'EFE@JAHO APOS O
A LaEs AR W sl

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104 dgez6 |/

hups:f;’intemetbanking.caixa.gov.br!S[IBC.fimprime_transferencia.processa 05/08/2011
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Protocolo de Envio de Arquivos
Conectividade Social

Prezado Cliente CENTURY SOLUCOES CONTABEIS SS - 010835911700017800,

Seu arquivo 014fwyzsyulcde00007.sfp foi armazenado na caixa postal da funcionalidade SEFIP/REV,
na Caixa Econémica Federal, no dia 29/07/2011 as 17:22.

O namero deste Protocolo de Envio de Arquivos é B9830C61.BA2245EC.BF740397.BOC84F2C.

Este nimero é sua garantia do recebimento do arquivo pela Caixa Econdmica Federal, para posterior
tratamento.

Sendo detectadas ocorréncias impeditivas para o seu processamento,

nota explicativa sera enviada para a sua Caixa Postal.

Informagées Complementares:

NRA:FwYZsYULcde00007

Base de Processamento: BR

Municipio de apresentacado da RE: Brasilia/DF
Competéncia : 07/2011

Atengdo: Este Protocolo de Entrega de Arquivos ndo garante a legitimidade do contetddo
das informagées.

TERMO DE CONVENIO
TC-CBP_[04 _f 49




COMITE PARAOLIMPICO
BRASILEIRO
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VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN

Presidente

Confederagdo Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO
Brasilia/DF,

Brasilia - DF, 4 de outubro de 2011,
OFICIO PRE/CPB No, 5364/2011

Senhor Presidente,

Notifico a Vossa Senhoria que a prestacdao de contas do programa
Ma ncao inis iva Jul 11, Processo n°® 0629/2010, Termo
de Convénio n° 109/2010, no valor R$ 8.933,67 (oito mil novecentos e
trinta e trés reais e sessenta e sete centavos), foi analisada pelo
Departamento de PrestagGes de Contas e Convénios - DPCC, que emitiu o
Parecer Financeiro DPCC n° 370/2011 (anexo), no qual foram apontadas as
incorregdes, que deveram ser regularizadas para que a prestacao de contas
em epigrafe possa ser aprovada.

Informamos ainda que, Para que sejam adotadas por V.S2 as providéncias
saneadoras requeridas, concederemos um prazo até o dia 21 de outubro
de 2011.

Com os meus melhores cumprimentos,

Andrew Parsons
Presidente

www.cpb.org.br SBN, Quadra 02 | Bloco F | Ed. Via|Capital, 142 andar | Brasilia | DF | Brasil | CEP: 70.040-020
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DEPARTAMENTO DE PRESTACOES DE CONTAS E CONVENIOS - DPCC

PARECER FINANCEIRO N°: 370/2011

EXECUTOR: Confederagao Brasileira de Tiro com Arco

PROGRAMA: Manutencdo Administrativa Julho 2011

PROCESSO N©°: 0629/2010

TERMO DE CONVENIO N°: 109/2010

VALOR: R$ 8.933,67 (oito mil novecentos e trinta e trés reais e sessenta e sete
centavos).

VIGENCIA: 01/07/2011 a 31/07/2011

“"Prestara contas qualquer pessoa fisica ou juridica, publica ou privada,
que utilize, arrecade, guarde, gerencie ou administre dinheiros, bens e
valores publicos ou pelos quais a Unido responda, ou que, em nome
desta, assuma obrigacdes de natureza pecuniaria.” (Redacdo dada pelo
Art. 70 da Emenda Constitucional n°® 19, de 1998).

» A confederagao deve sempre apresentar suas prestagdes de contas
seguindo as orientagdes da Clausula Sexta do Termo de Convénio;

> A prestagdo de contas em epigrafe foi analisada com base nas orientagdes
descritas na IN n® 48/2004 e na Portaria Interministerial n® 127/2008
(alterada pela Portaria Inteérministerial n® 342/2008).

O CPB, em cumprimento com a Cldausula Terceira, Inciso II, do Termo de
Convénio n® 109/2010, vem por meio deste, emitir o Parecer Financeiro
referente a prestagdo de contas enviada por esta confederacdo, recebida em
19/08/2011, que trata sobre o programa Manutengdo Administrativa Julho 2011.

DA PRESTACAO DE CONTAS

» O relatorio final de execugdo fisico-financeira (Anexo II1) encontra-se
preenchido de maneira correta;

» O relatério final de execucdo da receita e despesa (Anexo V)
demonstra de forma clara a execug¢d@o das aplicaces realizadas.

> A relagdo de pagamentos (Anexo V) indica de maneira adequada os
pagamentos executados.

‘1

Os pagamentos realizados foram comprovados por meio de copias
validadas por meio dos carimbos de autenticagédo e de Termo de Convénio,
que se encontram no verso e anverso dos mesmos, respectivamente. No
entanto, verificamos que alguns documentos encontram-se incoerentes,
conforme descrigao abaixo:

www.cpb.org.br SBN, Quadra 02 | Bloco F | Ed| Via Capital, 142 andar | Brasilia | DF | Brasil | CEP: 70.040-020
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1. Anexo V, item n° 1: Com relagdo ao pagamento efetuado a empresa EIG
Empreendimentos Imob. Garantidos Ltda, recibo n°® 40464, emitido em
07/07/2011, no valor de R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais), verificamos
gue a certiddo de IRRF enviada na prestagao de contas, ndo esta vigente na data
da emissao (07/07/2011) e do efetivo pagamento (08/07/2011).

Exigéncia: a confederagdo deverd encaminhar a certiddo de IRRF da empresa
EIG Empreendimentos Imob. Garantidos Ltda, vigente na data da emissao
(07/07/2011) e do efetivo pagamento (08/07/2011), ou restituir o valor da
despesa R$ 950,00 (novecentos e cinqlenta reais), na conta especifica do CPB -
Caixa Econdomica Federal - Agéncia: 0002 - Op. 003 - Conta Corrente:
00000599-7.

2. Anexo V, item n° 18: Com relagdo ao pagamento efetuado a empresa
Century Solugdes Contabeis, nota fiscal n°® 0429, emitida em 20/07/2011, no
valor de R$ 866,66 (oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis
centavos), verificamos que as certidoes de IRRF e INSS, ambas enviadas na
prestagdo de contas, ndo estdo vigentes nas datas da emissdo (20/07/2011) e
do efetivo pagamento (29/07/2011).

Exigéncia: a confederagdo devera encaminhar as certiddes de IRRF e INSS da
empresa Century Solugbes Contabeis, vigentes nas datas de emissao
(07/07/2011) e do efetivo pagamento (08/07/2011), ou restituir o valor da
despesa R$ 866,66 (oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis
centavos), na conta especifica do CPB - Caixa Econémica Federal — Agéncia:
0002 - Op. 003 - Conta Corrente: 00000599-7.

OBSERVACAO

Conforme orienta o Manual de Prestacoes de Contas de Convénios do CPB, todas
as despesas realizadas com taxi deverdo ser apresentadas com justificativas e
relacdo de pessoas que utilizaram os gastos. Além disso, os recibos devem ser
enviados contendo o numero da placa do veiculo, o itinerario e a data de
utilizagdo do servigo.

Observamos que os pagamentos de taxis do dia 13/07/2011, nos valores de R$
9,00 (nove reais) e R$ 8,00 (oito reais), o primeiro ndo apresenta o itinerdrio no
préprio recibo e a placa estd ilegivel, enquanto que o segundo ndo apresenta o
itinerario. Da mesma forma o taxi do dia 28/07/2011, de R$ 8,00 (oito reais),
nao esta preenchido no préprio recibo o itinerario.

Informamos que diante da observagdo acima mencionada, acataremos
excepcionalmente, as referidas despesas, tendo em vista que o objetivo do
convénio foi alcangado. No entanto, orientamos a confederacdo que nas

| LI BLLL it e —

www.cpb.org.br  SBN, Quadra 02 | Bloco F | Ed, Via Capital, 142 andar | Brasilia | DF | Brasil | CEP: 70.040-020
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proximas prestagdes de contas abstenha-se de efetuar gastos em desacordo com
0 Manual de Prestagao de Contas de Convénios, no sentindo de evitar glosas.

RELATORIO FINAL

O Parceiro Executor cumpriu parcialmente o previsto no Regulamento para
Gestdo Administrativa da Descentralizagdo, Aplicacdo e Controle de Recursos
Oriundos da Lei n® 10.264/2001. Deste modo, sua prestacdo de contas ndo foi
aprovada, sendo necessario que esta confederacdo cumpra com todas as
exigéncias descritas neste Parecer Financeiro, visando o completo saneamento
das incoeréncias apontadas.

Brasilia — DF, 4 de outubro de 2011.

Igor Silva Souza
Auxiliar Técnico

Carlos Vieira
Superintendente de Administracdo
Finangas e Contabilidade.

A consideragéo do Vice Presidente de Financas.
De acordo

Em / / 2011

MIZAEL CONRADO DE OLIVEIRA
SEGUNDO VICE-PRESIDENTE

www.cpb.org.br  SBN, Quadra 02 | Bloco F | Ed| Via Capital, 142 andar | Brasilia | DF | Brasil | CEP: 70.040-020
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VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente

Confederacdo Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO
Brasilia/DF.

Brasilia - DF, 4 de outubro de 2011.
OFICIO PRE/CPB N©, 5364/2011

Senhor Presidente,

Notifico a Vossa Senhoria que a prestagdo de contas do programa

- .

n 1% o Processo n® 0629/2010, Termo
de Convénio n° 109/2010, no valor R$ 8.933,67 (oito mil novecentos e

trinta e trés reais e sessenta e sete centavos), foi analisada pelo
Departamento de Prestacdes de Contas e Convénios — DPCC, que emitiu o
Parecer Financeiro DPCC n°® 370/2011 (anexo), no qual foram apontadas as

incorregdes, que deveram ser regularizadas para que a prestac3o de contas
em epigrafe possa ser aprovada.

Informamos ainda que, para que sejam adotadas por V.S2 as providéncias

saneadoras requeridas, concederemos um prazo até o dia 21 de outubro
de 2011.

Com os meus melhores cumprimentos,

Andrew Parsons
Presidente

www.cpb.org.r  SBN, Quadra 02 | Bloco | | £dl Via Capital, 142 andar | Brasilia | DF | Brasil | CEP: 70.040-020
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DEPARTAMENTO DE PRESTACOES DE CONTAS E CONVENIOS - DPCC

PARECER FINANCEIRO N°: 370/2011

EXECUTOR: Confederagdo Brasileira de Tiro com Arco

PROGRAMA: Manutencao Administrativa Julho 2011

PROCESSO N©: 0629/2010

TERMO DE CONVENIO N°: 109/2010

VALOR: R$ 8.933,67 (oito mil novecentos e trinta e trés reais e sessenta e sete
centavos).

VIGENCIA: 01/07/2011 & 31/07/2011

"Prestard contas qualquer pessoa fisica ou juridica, publica ou privada,
que utilize, arrecade, guarde, gerencie ou administre dinheiros, bens e
valores publicos ou pelos quais a Unido responda, ou que, em nome
desta, assuma obrigagcées de natureza pecunidria.” (Redacdo dada pelo
Art. 70 da Emenda Constitucional n° 19, de 1998).

» A confederacdo deve sempre apresentar suas prestacdes de contas
seguindo as orientaces da Cldusula Sexta do Termo de Convénio;

» A prestagdo de contas em epigrafe foi analisada com base nas orientacbes
descritas na IN n® 48/2004 e na Portaria Interministerial n© 127/2008
(alterada pela Portaria Interministerial n® 342/2008).

O CPB, em cumprimento com a Clausula Terceira, Inciso II, do Termo de
Convénio n° 109/2010, vem por meio deste, emitir o Parecer Financeiro
referente a prestacdo de contas enviada por esta confederagao, recebida em
19/08/2011, que trata sobre o programa Manutencdo Administrativa Julho 2011.

DA PRESTACAO DE CONTAS

» O relatorio final de execucédo fisico-financeira (Anexo III) encontra-se
preenchido de maneira correta;

» O relatorio final de execugdo da receita e despesa (Anexo 1V)
demonstra de forma clara a execu¢do das aplicacdes realizadas.

» A relagao de pagamentos (Anexo V) indica de maneira adequada os
pagamentos executados.

» Os pagamentos realizados foram comprovados por meio de copias
validadas por meio dos carimbos de autenticacdo e de Termo de Convénio,
que se encontram no verso e anverso dos mesmos, respectivamente. No
entanto, verificamos que alguns documentos encontram-se incoerentes,
conforme descricdo abaixo:

www.cpb.orglr  SBN, Quadra 02 | Blove F | Egl. Via Capital, 14° andar | Brasilia | DF | Brasil | CER; 70080020
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1. Anexo V, item n° 1: Com relagdo ao pagamento efetuado & empresa EIG
Empreendimentos Imob. Garantidos Ltda, recibo n® 40464, emitido em
07/07/2011, no valor de R$ 950,00 (novecentos e cinglenta reais), verificamos
que a certidao de IRRF enviada na prestacdo de contas, ndo esta vigente na data
da emisséo (07/07/2011) e do efetivo pagamento (08/07/2011).

Exigéncia: a confederacdo deverd encaminhar a certiddo de IRRF da empresa
EIG Empreendimentos Imob. Garantidos Ltda, vigente na data da emiss3o
(07/07/2011) e do efetivo pagamento (08/07/2011), ou restituir o valor da
despesa R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais), na conta especifica do CPB -
Caixa Economica Federal — Agéncia: 0002 - Op. 003 - Conta Corrente:
00000599-7.

2. Anexo V, item n° 18: Com relagdo ao pagamento efetuado & empresa
Century Solugdes Contabeis, nota fiscal n® 0429, emitida em 20/07/2011, no
valor de R$ 866,66 (oitocentds e sessenta e seis reais e sessenta e seis
centavos), verificamos que as certidoes de IRRF e INSS, ambas enviadas na
prestacdo de contas, ndo estdo vigentes nas datas da emiss3o (20/07/2011) e
do efetivo pagamento (29/07/2011).

Exigéncia: a confederacdo devera encaminhar as certiddes de IRRF e INSS da
empresa Century Solugbes Contdbeis, vigentes nas datas de emiss3o
(07/07/2011) e do efetivo pagamento (08/07/2011), ou restituir o valor da
despesa R$ 866,66 (oitocentos € sessenta e seis reais e sessenta e seis
centavos), na conta especifica do CPB - Caixa Econémica Federal - Agéncia:
0002 - Op. 003 - Conta Corrente: 00000599-7.

OBSERVACAO

Conforme orienta o Manual de Prestacfes de Contas de Convénios do CPB, todas
as despesas realizadas com taxi deverdo ser apresentadas com justificativas e
relacdo de pessoas que utilizaram os gastos. Além disso, os recibos devem ser
enviados contendo o numero da placa do veiculo, o itinerdrio e a data de
utilizagdo do servico.

Observamos que os pagamentos de taxis do dia 13/07/2011, nos valores de R$
9,00 (nove reais) e R$ 8,00 (oito reais), o primeiro ndo apresenta o itinerario no
proprio recibo e a placa estd ilegivel, enquanto que o segundo ndo apresenta o
itinerdrio. Da mesma forma o taxi do dia 28/07/2011, de R$ 8,00 (oito reais),
ndo esta preenchido no préprio recibo o itinerario.

Informamos que diante da observacdo acima mencionada, acataremos
excepcmnalmente as referidas despesas, tendo em vista que o objetivo do
convénio foi alcangado. No entanto, orientamos a confederacdo que nas

www.cpb.orgbr  SBN, Quadra 02 | Bloco F | Eg. Via Capital, 142 andar | Brasiliz | DT | Brasil | CEP: 70.040-020
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proximas prestactes de contas abstenha-se de efetuar gastos em desacordo com
0 Manual de Prestagdo de Contas de Convénios, no sentindo de evitar glosas.

RELATORIO FINAL

O Parceiro Executor cumpriu parcialmente o previsto no Regulamento para
Gestdo Administrativa da Descentralizacao, Aplicacdo e Controle de Recursos
Oriundos da Lei n° 10.264/2001. Deste modo, sua prestacdo de contas ndo foi
aprovada, sendo necessario que esta confederagdo cumpra com todas as
exigéncias descritas neste Parecer Financeiro, visando o completo saneamento
das incoeréncias apontadas.

Brasilia — DF, 4 de outubro de 2011.

écnico

Carlo&ﬁieira

Superintendente de Administrac@o
Finangas e Contabilidade.

A consideragao do Vice Presidente de Finangas.
De acordo

Em04/10 /2011

R
MIZAEL CONRADO DE OLIVEIRA
SEGUNDO VICE-PRESIDENTE

wwepbiorgbr - SBN, Guadra 02 | Bloco F | Ed. Via Capital, 142 andar { Brasilia | DF | Brasil | CEP: 70.040-020
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CONFEDE hCiO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

Oficio n®. 078 TC- CPB / BSB Brasilia/DF, 14 de setembro de 2011.

Ao

Comité Paraclimpico Brasileiro

AJC Sr. Superintendente de Administragéo,
Finangas e Contabilidade.

Carlos Vieira

Em cumprimento ao Parecer Financeiro n® 370/2011, Processo n®: 0629/2010, Termo de
Convénio n% 109/2011, da Manutencde Administrativa Julho 2011, vimos por meio deste,
encaminhar as exigéncias solicitadas referentes a:

Anexo V, item n® 1 - Certiddo de IRRF da empresa EIG Empreendimentos Imob.
Garantidos Ltda, vigente na data da emiss&o e do efetivo pagamento.

Anexo V, item n® 18 — Certiddes de IRRF e INSS da empresa Century Solugbes
Contabeis, vigentes nas datas de emiss&o e do efetivo pagamento.

Aproveitamos 0 ensejo para enviar nossos protestos de elevada estima e consideracao.

Alenciosamente,

Vicente Fernando Blumenschein
Presidente - CBTARCO

i h, Q'—'Q : b P e IR
Pierina Tereza D’Ami Davagnin

Gerente Executiva COTWTE AR;\DL‘%&F"CQ BRASY mtg‘i
' RECER 0 OR Wiy por

i

CoC

SCS Quadra 1 — Bloco D n° 28 Sala 111 — Ed. JK — Asa Sul — Brasilia/DF — cﬂﬁsnsm
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — email: mmmmm
Enderego eletrénico www.cbtarco.org.br



Webmail :: 014 - RES: SANEAMENTO CPB CERTIDOES Page 1 of 2

Remetente Carlos Eduardo <eduardo.($gntury@upl.com.br>
Para 'PIERINA D AMICO' <gerer:bte.executiva@cbtarco.org. br>
Data 11.10.2011 11:57 CBTARCO

Assunto 014 - RES: SANEAMENTO CPB CERTIDOES C )

Centu

sobagdcs conlibcr

w2

Sra. Pierina

Bom dia!

O que esta sendo levado ermn conta pelo CPB n3do € eficacia da
Certidao, mas sim o fato dela n3o ter sido apresentada em tempo
habil.

O fato da certiddo ter sido apresentada apos a data estipulada pelo
CPB, ndo invalida it¢

O principal intuito do CPB, guanto as certidées, nao seria verificar se
o beneficiario esta regular peranteé a Unido, os Estados, o Distrito
Federal e os Municipios? Pois bem, a certidao apresentada, mesmo
fora do prazo, atesta que o beneficidrio esta regular.-

Quanto ao fato de emitir certiddes nas datas solicitadas, n3o sera
possivel, pois a Receita Federal ndo emiti certiddo posterior, havendo
pendéncias, ou seja, uma nova certiddo emitida sobrepde a anterior.

Atenciosamente;

Carlos Eduardo de Oliveira Bezerra

Century Solucdes Contabeis SS Ltda.

Fone/Fax: (61) 3321-0472 ou (61) 3045-6465 Ramal: 23
Celular: (61) 9614-1552

De: PIERINA D "AMICO [mailto:gerente.executiva@cbtarco.org.br]

Enviada em: terga-feira, 11 de outubro de 2011 10:13

Para: eduardo.century@uol.com.br il
Assunto: Fwd: SANEAMENTO CPB CERTIDOES

Carlos,

http://webmail.cbtarco.org.br/? task=mail& action=print& uid=24389& ... 11/10/2011
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DEPARTAMENTO DE PRESTAGOES DE CONTAS E CONVENIOS - DPCC

PARECER FINANCEIRO N©°: 383/2011

EXECUTOR: Confederacdo Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO

PROGRAMA: Manutencdo Administrativa - Julho 2011

PROCESSO N°: 0629/2010

TERMO DE CONVENIO N°: 109/2010

VALOR: R$ 8.933,67 (oito mil novecentos e trinta e trés reais e sessenta e sete
centgvos)

VIGENCIA: 01/07/2011 a 31/07/2011

“prestara contas qualquer pessoa fisica ou juridica, pdblica ou privada,
que utilize, arrecade, guarde, gerencie ou administre dinheiros, bens e
valores publicos ou pelos quais a Unido responda, ou que, em nome
desta, assuma obrigagoes de natureza pecunidria.” (Redagio dada pelo
Art. 70 da Emenda Constitucional n° 19, de 1998)

DA PRESTACAQ DE CONTAS

Ao analisarmos a complementagdo da prestacdo de contas referente ao TC - CPB
n® 109/2010, recebida em 17 de outubro de 2011, verificamos que a
documentacdo exigida no Parecer Financeiro DPCC N°© 370/2011 enviada por
Vossa Senhoria ndo foi acatada.

: : BTV
\,-I = A2 | (i " II'

1 - Exigéncia: a confederagao deverd encaminhar a certiddo de IRRF da
empresa EIG Empreendimentos Imob. Garantidos Ltda, vigente na data da
emissdo (07/07/2011) e do efetivo pagamento (08/07/2011), ou restituir o valor
da despesa R$ 950,00 (novecentos e cinglienta reais), na conta especifica do
CPB - Caixa Econdmica Federal - Agéncia: 0002 - Op. 003 - Conta
Corrente: 00000599-7.

A confederacdo ndo encaminhou a certidao de IRRF, porém enviou uma
justificativa alegando que, “A Confederacdo Brasileira de Tiro com Arco -
CBTARCO vem por meio deste, justificar que o fato da certidao ter sido
apresentada apés a data estipulada pelo CPB, ndo invalida seu efeito, pois para
efeito de comprovagdo e verificagdo se o beneficiario estd regular perante a
Unido, os Estados, o Distrito Federal e os Municipios a Certiddo apresentada
mesmo fora do prazo, atesta gue O beneficiario estd regular, sendo levando em
conta a eficacia da Certiddo a Receita Federal ndo emitiria a certiddo posterior,
havendo pendéncias, ou seja, se a finalidade de se apresentar as Certidoes das
empresas contratadas € para comprovacdo de regularidade, a Certiddo emitida
posteriormente sobrepde 4 anterior, pois nem no site da Receita Federal ndo ha
possibilidade de emitir Certiddes com data anterior”.
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Diante da justificativa apresentada pela confederagdo, informamos que nao
poderemos acatar tal despesa, tendo em vista que é dever da confederagao
emitir as certiddes antes de fazer as contratacbes. O fato de a certiddo estar
regular posteriormente nao significa que ndo haveria pendéncias por parte da
empresa contratada na época de sua contratagdo e, justamente pela Receita
Federal n3o emitir certiddo com data anterior, é que a confederagao deve tomar
o cuidado de emitir estes documentos na epoca correta. Portanto, a pendéncia
nao foi encerrada.

2 - Exigéncia: a confederagdo devera encaminhar as certidoes de IRRF e INSS
da empresa Century Solugdes Contabeis, vigentes nas datas de emissao
(07/07/2011) e do efetivo pagamento (08/07/2011), ou restituir o valor da
despesa R$ 866,66 (oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis
centavos), na conta especifica do CPB - Caixa Econdmica Federal — Agéncia:
0002 - Op. 003 - Conta Corrente: 00000599-7.

Diante da justificativa apresentada pela confederacdo, informamos que nao
poderemos acatar tal despesa, tendo em vista que as certidbes tém que estar
vigentes tanto na data de emissdo da nota fiscal quanto no efetivo pagamento.
Assim sendo, a pendéncia nao foi encerrada.

Exigéncias

1 - Exigéncias: a confederacao devera encaminhar a certiddo de IRRF da
empresa EIG Empreendimentos Imob. Garantidos Ltda, vigente na data da
emissdo (07/07/2011) e do efetivo pagamento (08/07/2011), ou restituir o valor
da despesa R$ 950,00 (novecentos e cinglienta reais), na conta especifica do
CPB - Caixa Econdémica Federal - Agéncia: 0002 - Op. 003 - Conta
Corrente: 00000599-7.

2 - Exigéncia: a confederagao devera encaminhar as certiddes de IRRF e INSS
da empresa Century Solugdes Contabeis, vigentes nas datas de emissao
(07/07/2011) e do efetivo pagamento (08/07/2011), ou restituir o valor da
despesa R$ 866,66 (oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis
centavos), na conta especifica do CPB - Caixa Econdomica Federal - Agéncia:
0002 - Op. 003 - Conta Corrente: 00000599-7.
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Em nossa opinidao:

O Parceiro Executor ndo cumpriu as pendéncias apontadas no Parecer Financeiro
DPCC n® 370/2011, por meio do Oficio - SUAFC /PRE / CPB n® 5364/2011,
datado de 4 de outubro de 2011, emitido por este Comité, deste modo, nao
devendo sua prestagdo de contas ser considerada aprovada.

Brasilia — DF, 18 de outubro de 2011.

Igor Silva Souza
Auxiliar Técnico

Carlos Vieira
Superintendente de Administragao,
Finangas e Contabilidade.

A consideracdo do Vice Presidente de Financas.
De acordo
Em / / 2011.

MIZAEL CONRADO DE OLIVEIRA.
SEGUNDO VICE-PRESIDENTE
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VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN

Presidente

Confederagao Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO
Brasilia/DF.

Brasilia - DF, 18 de outubro de 2011.
OFICIO PRE/CPB N©°. 5649/2011
Senhor Presidente,

Considerando o n&ao acatamento, no prazo estabelecido, de todas as
pendéncias descritas no Parecer Financeiro DPCC n° 370/2011, por meio do
Oficio - SUAFC / PRE / CPB n® 5364/2011, datado de 4 de outubro de 2011,
referente ao programa Manutengdo Administrativa Julho 2011,
Processo n° 0629/2010, Termo de Convénio n° 109/2010, no valor de R$
8.933,67 (oito mil, novecentos e trinta e trés reais e sessenta e sete
centavos), solicitamos que sejam adotadas, de imediato, providéncias
visando ao saneamento das exigéncias contidas no Parecer Financeiro DPCC
n® 383/2011, a qual transcrevemos abaixo:

EXIGENCIAS

1 - Exigéncias: a confederacdo devera encaminhar a certiddao de IRRF da
empresa EIG Empreendimentos Imob. Garantidos Ltda, vigente na data da
emissdo (07/07/2011) e do efetivo pagamento (08/07/2011), ou restituir o
valor da despesa R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais), na conta
especifica do CPB - Caixa Econdmica Federal - Agéncia: 0002 - Op.
003 - Conta Corrente: 00000599-7.

2 - Exigéncia: a confederagdo devera encaminhar as certiddes de IRRF e
INSS da empresa Century Solugoes Contabeis, vigentes nas datas de
emissdo (07/07/2011) e do efetivo pagamento (08/07/2011), ou restituir o
valor da despesa R$ 866,66 (oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e
seis centavos), na conta especifica do CPB - Caixa Econémica Federal -
Agéncia: 0002 - Op. 003 - Conta Corrente: 00000599-7.

Informamos ainda que, para que sejam adotadas por V.S2 as providéncias
saneadoras requeridas, concederemos um prazo até o dia 1 de novembro
de 2011.
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Com os meus melhores cumprimentos,

Andrew Parsons
Presidente
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CBTARCO

CONFEDERACAD BRASILEIRA DE TIRQ COM ARCO

Oficio n°. 080 TC- CPB / BSB Brasilia/DF, 26 de outubro de 2011.

Ao

Comité Paraolimpico Brasileiro

AJIC Sr. Superintendente de Administracio,
Financas e Contabilidade.

Carlos Vieira

Em cumprimento ao Parecer Financeiro n° 370/2011, Processo n® 0629/201 0, Termo de
Convénio n® 109/2011, da Manutencdo Administrativa Julho 2011, vimos por meio deste,
encaminhar as exigéncias solicitadas referentes a:

Anexo V, item n° 1| - Certiddo de IRRF da empresa EIG Empreendimentos Imob.
Garantidos Ltda, vigente na data da emisséo e do efetivo pagamento.

Anexo V, item n° 18 — Certidées de IRRF e INSS da empresa Century Solugbes
Contabeis, vigentes nas datas de emiss&o e do efetivo pagamento.

Aproveitamos o ensejo para enviar nossos protestos de elevada estima e consideragio.

Atencigsamente,

Vicente Fernando Blumenschein
Presidente — CBTARCO

b

L eed dng @ %J,u.u L’:Q
Pierina Tereza D’ Amico Davagnino -

COTE PARAOLIMPICO BRASILEIRO Gerentd Executiva gr_m@Ammee«:a BRASILEIRO
RECER! C ORIGINAL EM )Y Ho .. ot (R RAECER! O ORIGINAL M 2G1IHLO 1. i

SCS Quadra 1 — Bloco D n® 28 Sala 111 — Ed. JK — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70306-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — email: cbtarco@cbtarco.ora.br
Enderego eletrénico www.cbtarco.org.br
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CEBTARCO

CONFEDERACAD BRASILEJRA DE TIRO COM ARCO

Justificativa na Prestacdo de Contas
(TC - CPB 109/2010)

A Confederacao Brasileira de Tiro com Arco — CBTARCO vem por meio
deste, justificar que o fato da Certidao ter sido apresentada apés a data
estipulada pelo CPB, nao invalida seu efeito, pois para efeito de comprovagao
e verificagdo se o beneficiario esta regular perante a Unido, os Estados, o
Distrito Federal e os Municipios a Certiddo apresentada mesmo fora do prazo,
atesta que o beneficiario esta regular, sendo levando em conta a eficacia da
Certiddo a Receita Federal nao emitiia a certiddo posterior, havendo
pendéncias, ou seja, se a finalidade de se apresentar as Certiddes das
empresas contratadas é para comprovacao de regularidade, a Certidao emitida
posteriormente sobrepde a anierior, pois nem no site da Receita Federal nao
ha possibilidade de emitir Certiddes com data anterior.

Segue em anexo as Certiddes das empresas solicitadas que comprovam
as suas regularidades.

Aproveitamos o ensejo para nos desculpar pela falha e para enviar
nossos protestos de elevada estima e distinta consideragao.

Atenciosamente,

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN

Presidente

QJLLL,H.,&ALCL— Qh (:_' Ef_;,UJL' S
PIERINA TEREZA D’AMICO DAVAGNIN

Gerente Executiva
SCS Quadra 1 — Bloco D Sala 111 — Ed. JK — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70306-900

Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — e-mail: cbtarco@cbtarco.org.br
Endereco eletrénico: www.cbtarco.org.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: EIG EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS GARANTIDOS LTDA
CNPJ: 02.596.419/0001-83

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas g tributos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em| Divida Ativa da Unido junto a Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas filiais, refere-se
exclusivamente a situacdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN, ndo abrangendo as
contribuicoes previdenciarias e as contribuigfes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
Divida Ativa do Instituto Nacional do Seguro $ocial (INSS), objeto de certidao especifica.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://mww.pgfn fazenda.gov.br>.

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n2 3, de 02/05/2007.
Emitida as 09:39:56 do dia 19/10/2011 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 16/04/2012.

Cddigo de controle da certiddo: 0863.30F3.6A31.922C
Certidao emitida gratuitamente.

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

 http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ ATSPO/Certidao/CNDConjuntaSeg Via... 25/10/2011
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8@ MINISTERIO DA FAZENDA
E* Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAQ NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS
E AS DE TERCEIROS

N°® 001092011-23001117
Nome: CENTURY SOLUCOES CONTABEIS SS LTDA
CNPJ: 08.359.117/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome relativas a contribuicdes administradas pela
secretaria da Receita Federal do Brasil (RFEB) e & inscrigbes em Divida
Ativa da Unigo (DAU).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas
filiais, refere-se exclusivamente as contribuicbes previdenciarias e as
contribuicbes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
DAU, nao abrangendo os demais tributos administrados pela RFB e as
demais inscricbes em DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN), objeto de Certidao Conjunta PGFN/RFB.

Esta certiddo & valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei n°®
8,212 de 24 de julho de 1991, exceto para:

- averbagao de obra de construgéo civil no Registro de Imoveis;

- reducdo de capital social, fransferéncia de controle de cotas de
sociedade limitada e cisadc parcial ou transformag¢io de entidade ou de
sociedade sociedade empresaria simples;

- baixa de firma individual ou de empresario, conforme definido pelo
art.931 da Lei n° 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Cédigo Civil,
extingdo de entidade ou sociedade empreséaria ou simples.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a finalidade para a qual
foi emitida e a verificagdo de sua autenticidade na Intemét, no
endereco <http://www.receita.fazenda.gov.br>.

Certidéo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n°® 01, de
20 de janeiro de 2010.

Emitida em 02/09/2011.
Vdlida até 29/02/2012.

Certidao emitida gratuitamente.

Atencao:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://www010.dataprev.gov.br/CWS/BIN/cws_mv2.asp?COMS BIN/SIW Contexto... 25/10/2011
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Ao Sr
VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente

Confederacgdo Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO
Brasilia/DF.

Brasilia - DF, 27 de outubro de 2011.
OFICIO PRE/CPB N°, 5888/2011

Senhor Presidente,

Notifico a Vossa Senhoria que a prestagdao de contas do programa
utenca inis fva Julh 011, Processo n© 0629/2010, Termo
de Convénio n° 109/2010, no valor R$ 8.933,67 (oito mil novecentos e

trinta e trés reais e sessenta e sete centavos), encontra-se analisada e
aprovada.

Segue anexa copia do Parecer Financeiro - DPCC N° 40272011, emitido pelo
Departamento de Prestactes de Contas e Convénios - DPCC.

Com os meus melhores cumprimentos,

Andrew Parsons
Presidente
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DEPARTAMENTO DE PRESTACOES DE CONTAS E CONVENIOS - DPCC

PARECER FINANCEIRO N°©°: 402/2011

EXECUTOR: Confederagao Brasileira de Tiro com Arco - CRTARCO

PROGRAMA: Manutengdo Administrativa - Julho 2011

PROCESSO N°: 0629/2010

TERMO DE CONVENIO N°: 109/2010

VALOR: R$ 8.933,67 (oito mil novecentos e trinta e trés reais e sessenta e sete
centavos)

VIGENCIA: 01/07/2011 a 31/07/2011

"Prestara contas qualquer pessoa fisica ou juridica, publica ou privada,
que utilize, arrecade, guarde, gerencie ou administre dinheiros, bens e
valores piublicos ou pelos quais a Unido responda, ou que, em nome
desta, assuma obrigacées de natureza pecuniaria.” (Redacdo dada pelo
Art. 70 da Emenda Constitucional n° 19, de 1998)

DA P O DE NTA

Ao analisarmos a complementagéo da prestacdo de contas referente ao TC - CPB
n® 109/2010, recebida em 26 de outubro de 2011, verificamos que a
documentagao exigida no Parecer Financeiro DPCC N© 383/2011 enviadas por
Vossa Senhoria foram acatadas.

1 - Exigéncia: a confederacdo deverd encaminhar a certiddo de IRRF da
empresa EIG Empreendimentos Imob. Garantidos Ltda, vigente na data da
emissao (07/07/2011) e do efetivo pagamento (08/07/2011), ou restituir o valor
da despesa R$ 950,00 (novecentos e cingienta reais), na conta especifica do
CPB - Caixa Econdmica Federal - Agéncia: 0002 - Op. 003 - Conta
Corrente: 00000599-7.

A confederagdo encaminhou a certiddo de IRRF da empresa Empreendimentos
Imob. Garantidos Ltda, porém a certiddo ndo esta vigente na data da emiss3o
(07/07/2011) e do efetivo pagamento (08/07/2011), juntamente com a certiddo
foi enviada uma justificativa que diz, "A Confederacdo Brasileira de Tiro com Arco
- CBTARCO vem por meio deste, justificar que o fato da certiddo ter sido
apresentada apos a data estipulada pelo CPB, ndo invalida seu efeito, pois para
efeito de comprovagdo e verificacdo se o beneficiario esta regular perante a
Unido, os Estados, o Distrito Federal e os Municipios a Certidao apresentada
mesmo fora do prazo, atesta que o beneficidrio esta regular, sendo levando em
conta a eficacia da Certiddo a Receita Federal ndo emitiria a certiddo posterior,
havendo pendéncias, ou seja, se a finalidade de se apresentar as Certidoes das
empresas contratadas € para comprovacdo de regularidade, a Certiddo emitida
posteriormente sobrepde a anterior, pois nem no site da Receita Federal ndo ha
possibilidade de emitir Certidées com data anterior”.

www.cpb.org.br  5BN, Quadra 02 | Bloco F | Ed. VialCapital 142 andar | Brasilia | DF | Brasil | CEP: 70.040-020
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Diante da justificativa e da certiddo apresentada pela confederacio, informamos
que acataremos excepcionalmente tal despesa, mas orientamos a confederacgdo
que nas proximas prestages de contas fique atenta ac emitir as certidées antes
de fazer as contratagdes. Portanto, a pendéncia foi encerrada.

2 - Exigéncia: a confederagdo deverda encaminhar as certiddes de IRRF e INSS
da empresa Century Solugbes Contabeis, vigentes nas datas de emissio
(07/07/2011) e do efetivo pagamento (08/07/2011), ou restituir o valor da
despesa R$ 866,66 (oitocentos € sessenta e seis reais e sessenta e seis
centavos), na conta especifica do CPB - Caixa Econdmica Federal — Agéncia:
0002 - Op. 003 - Conta Corrente: 00000599-7.

A confederagdo encaminhou as ceftidoes de IRRF e INSS da empresa Century
Solugdes Contabeis, no entanto, observamos que as certiddes ndo estdo vigentes
nas datas de emissdao (07/07/2011) e do efetivo pagamento (08/07/2011).
Diante da justificativa e das certiddes, apresentadas pela confederacdo,
informamos que acataremos excepcionalmente tal despesa, mas orientamos a
confederagdo que nas proximas prestacOes de contas fique atenta ao emitir as
certidoes antes de fazer as contratagBes. Assim sendo, consideramos a
pendéncia encerrada.

Em inido:

O Parceiro Executor cumpriu as pendéncias apontadas no Parecer Financeiro
DPCC n© 383/2011, por meio do Oficio - SUAFC /PRE / CPB n© 5649/2011,
datado de 18 de outubro de 2011, emitido por este Comité, deste modo,
devendo sua prestagdo de contas ser considerada aprovada.

Brasilia - DF, 27 de outubro de 2011.

Igor Sga Souza
Auxiliar-Técnico
Carl&\lieira

Superintendente de Administragao,
Financas e Contabilidade.

A consideragao do Vice Presidente de Finangas.

De acordo
EmLY/\O / 2011. 9ll

MIZAEL CONRADO DE OLIVEIRA.
SEGUNDO VICE-PRESIDENTE
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VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente

Confederag&o Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO
Brasilia/DF.

Brasilia - DF, 18 de outubro de 2011.

OFICIO PRE/CPB No. 5649/2011
Senhor Presidente,

Considerando o n3o acatamento, no prazo estabelecido, de todas as pendéncias
descritas no Parecer Financeiro DPCC n° 370/2011, por meio do Oficio - SUAFC
/ PRE / CPB no 5364/2011, datado de 4 de outubro de 2011, referente ao
programa a inistratj | 11, Processo no 0629/2010,
Termo de Convénio n° 109/2010, no valor de R$ 8.933,67 (oito mil, novecentos
e trinta e trés reais e sessenta e sete centavos), solicitamos que sejam
adotadas, de imediato, providéncias visando d0 saneamento das exigéncias
contidas no Parecer Financeiro DPCC n® 383/2011, a qual transcrevemos

abaixo: 1
EXIGENCIAS

1 - Exigéncias: a confederacdo deverd encaminhar a certiddo de IRRF da
empresa EIG Empreendimentos Imob. Garantidos Ltda, vigente na data da
emissdo (07/07/2011) e do efetivo Pagamento (08/07/2011), ou restituir o
valor da despesa R$ 950,00 (novecentos e cinqlenta reais), na conta especifica
do CPB - Caixa Econdmica Federal - Agéncia: 0002 - Op. 003 - Conta
Corrente: 00000599-7.

2 - Exigéncia: a confederagdo deverd encaminhar as certiddes de IRRF e INSS
da empresa Century Solugtes Contabeis, vigentes nas datas de emissdo
(07/07/2011) e do efetivo pagamento (08/07/2011), ou restituir o valor da
despesa R$ 866,66 (oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis
centavos), na conta especifica do CPB - Caixa Econémica Federal - Agéncia:
0002 - Op. 003 - Conta Corrente: 00000599-7,

Informamos ainda que, para que sejam adotadas por V.S2 as providéncias
saneadoras requeridas, concederemos um prazo até o dia 1 de novembro de
2011.

Com os meus melhores cumprimentos,

Andrew Parsons
Presidente

www.cpb.org.br  SEN, Quadra 02 | Bloco F | Ed. Via Capital, 142 andar | Brasilia I DF | Brasil | CEP: 70.040-020
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DEPARTAMENTO DE PRESTAGOES DE CONTAS E CONVENIOS - DPCC

PARECER FINANCEIRO N°: 383/2011

EXECUTOR: Confederagao Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO

PROGRAMA: Manutencdo Administrativa - Julho 2011

PROCESSO N°: 0629/2010

TERMO DE CONVENIO N°: 109/2010

VALOR: R$ 8.933,67 (oito mil novecentos e trinta e trés reais e sessenta e sete
centavos)

VIGENCIA: 01/07/2011 a 31/07/2011

"Prestara contas qualquer pessoa fisica ou juridica, publica ou privada,
que utilize, arrecade, guarde, gerencie ou administre dinheiros, bens e
valores publicos ou pelos quais a Unido responda, ou que, em nome
desta, assuma obrigacoes de natureza pecunidria.” (Redacdo dada pelo
Art. 70 da Emenda Constitucional n° 19, de 1998)

DA PRESTACAO DE CONTAS

Ao analisarmos a complementagdo da prestacdo de contas referente ao TC - CPB
n® 109/2010, recebida em 17 de outubro de 2011, verificamos que a
documentagdo exigida no Parecer Financeiro DPCC N° 370/2011 enviada por
Vossa Senhoria ndo foi acatada.

1 - Exigéncia: a confederacdo deverd encaminhar a certiddo de IRRF da
empresa EIG Empreendimentos Imob. Garantidos Ltda, vigente na data da
emissdo (07/07/2011) e do efetivo pagamento (08/07/2011), ou restituir o valor
da despesa R$ 950,00 (novecentos e cinqgilienta reais), na conta especifica do
CPB - Caixa Econdmica Federal - Agéncia: 0002 - Op. 003 - Conta
Corrente: 00000599-7.

A confederagdo ndo encaminhou a certiddo de IRRF, porém enviou uma
justificativa alegando que, “A Confederacdo Brasileira de Tiro com Arco -
CBTARCO vem por meio deste, justificar que o fato da certiddo ter sido
apresentada apds a data estipulada pelo CPB, ndo invalida seu efeito, pois para
efeito de comprovacdo e verificagdo se o beneficiario estd regular perante a
Unido, os Estados, o Distrito Federal e os Municipios a Certidao apresentada
mesmo fora do prazo, atesta que o beneficiario esta regular, sendo levando em
conta a eficacia da Certiddo a Receita Federal ndo emitiria a certiddo posterior,
havendo pendéncias, ou seja, se a finalidade de se apresentar as Certidoes das
empresas contratadas € para comprovacdo de regularidade, a Certiddo emitida
posteriormente sobrepde a anterior, pois nem no site da Receita Federal ndo ha
possibilidade de emitir Certiddes com data anterior”.
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Diante da justificativa apresentada pela confederacdo, informamos gue nao
poderemos acatar tal despesa, tendo em vista que é dever da confederagao
emitir as certidées antes de fazer as contratacdes. O fato de a certid3o estar
regular posteriormente ndo significa que ndo haveria pendéncias por parte da
empresa contratada na época de sua contratagdo e, justamente pela Receita
Federal ndo emitir certiddo com data anterior, é que a confederacdo deve tomar
0 cuidado de emitir estes documentos na época correta. Portanto, a pendéncia
nao foi encerrada,

2 - Exigéncia: a confederagdo deverd encaminhar as certiddes de IRRF e INSS
da empresa Century Solugdes Contabeis, vigentes nas datas de emiss3o
(07/07/2011) e do efetivo pagamento (08/07/2011), ou restituir o valor da
despesa R$ 866,66 (oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis
centavos), na conta especifica do CPB - Caixa Econdmica Federal — Agéncia:
0002 - Op. 003 - Conta Corrente: 00000599-7.

Diante da justificativa apresentada pela confederacdo, informamos que nao
poderemos acatar tal despesa, tendo em vista que as certiddes tém que estar
vigentes tanto na data de emissdo da nota fiscal quanto no efetivo pagamento.
Assim sendo, a pendéncia nao foi encerrada.

1 - Exigéncias: a confederacdo deverd encaminhar a certiddo de IRRF da
empresa EIG Empreendimentos Imob. Garantidos Ltda, vigente na data da
emissé@o (07/07/2011) e do efetivo pagamento (08/07/2011), ou restituir o valor
da despesa R$ 950,00 (novecentos e cingiienta reais), na conta especifica do
CPB - Caixa Econémica Federal - Agéncia: 0002 - Op. 003 - Conta
Corrente: 00000599-7.

2 - Exigéncia: a confederacdo deverd encaminhar as certiddes de IRRF e INSS
da empresa Century Solugdes Contabeis, vigentes nas datas de emissdo
(07/07/2011) e do efetivo pagamento (08/07/2011), ou restituir o valor da
despesa R$ 866,66 (oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis
centavos), na conta especifica do CPB - Caixa Econémica Federal - Agéncia:
0002 - Op. 003 - Conta Corrente: 00000599-7,
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Em nossa opinido:

O Parceiro Executor ndo cumpriu as pendéncias apontadas no Parecer Financeiro
DPCC n© 370/2011, por meio do QOficio -~ SUAFC /PRE / CPB n© 5364/2011,
datado de 4 de outubro de 2011, emitido por este Comité, deste modo, nao
devendo sua prestagdo de contas ser considerada aprovada.

Brasilia - DF, 18 de outubro de 2011.

Ig‘rﬁlva Souza

Auxiliar Técnico

CarloZ&ieira

Superintendente de Administracao,
Finangas e Contabilidade.

A consideragio do Vice Presidente de Financas.
De acordo
Em 1%/ 10 / 2011.

MIZAEL CONRADO\DE OLIVEIRA.
SEGUNDO VICE-PRESIDENTE
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